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Po
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dzwonku

Trawie 5000 uczniów rozpoczęło w Ja
worze nowy rok szkolny — 3072 w szko
łach podstawowych, pozostali w szkołach 
zawodowych i średnich oraz Policealnym  
bludiu Medycznym.

Środowe uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego, w których uczestniczyło w ielu 
rodziców pierw szoklasistów , trw ały  n ie 
w iele dłużej niż godzinę. Szkoły w ylud
niły się dość szybko, młodzież po w ysłu 
chaniu  okolicznościowych przem ów ień za
poznała się z planem  zajęć i już znacznie 
przez południem  sporo odśw iętnie u b ra 
nych dziewcząt i chłopców pojawiło się 
na jaw orskim  Rynku.

Z naszej redakcy jne j sondy w ynika, że 
dyrekcje jaw orskich szkół nie m ają u p ro
gu nowego roku szkolnego poważniejszych 
problem ów. Tak przynajm niej ośw iad
czały nam  indagow ane przez telefon oso
by. Wiele szkolnych budynków  zostało w 
( kresie w akacji r dnowionych, w czym w 
znacznej m ierze pomogli rodzice uczniów 
oraz sami nauczyciele. Być może ten fak t 
oraz zapow iadane podwyżki nauczyciel
skich uposażeń zdecydowały o dobrych 
nastro jach , z jakim i ośw iata Wkroczyła 
w nowy szkolny rok?

Podwyżki
w „Kuźni”?

Ja k  się dowiedzieliśm y zę źródeł dobrze 
poinform owanych, na odpraw ie k ierow 
ników  działów  i w ydziałów  w spółce ,,A- 
grom et” (d. ZKiMR) w  dniu 1 w rześnia 
br. poinform owano obecnych o n ienajgo r
szych w ynikach ekonom icznych fabryki.

W związku z tym  zrodziła się szansa 
podwyższenia zarobków  załogi o 150—300 
tysięcy złotych. Z chwilą, kiedy s’-użby 
ekonom iczne zw eryfikują w stępne oblicze
nia potw ierdzające dobrą kondycje fin an 
sową firm y, podwyżki staną się faktem ; 
jest szansa, że nastąpi to jeszcze wc w rze
śniu br.

A L A R M Y

we wszystkich typach obiektów  
z radiow ym  i telefonicznym  

pow iadam ianiem .
Z m ożliwością podłączenia 

pod system, m onitoringu 
(stały dozór przez 24 godziny 

na dobę)

„TELSAT”
Jaw or, ul. W rocław ska 26 
teł. 70-20-45 do godz. 15 

teł. i fax  70-34-36 po godz. 16

W JAWORSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Lepsza sytuacja finansowa ■ Akcja montażu zaworów 
termostatycznych ■ Możliwość częściowego odpracowania 
zadłużenia ■ Spór z gminą trwa

Powolnej poprawie ulega sytuacja fi
nansowa Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Jaworze. Wbrew pesymistycznym przewi
dywaniom nie następuje lawinowy przy
rost zadłużenia lokatorów, co mogłoby, 
zdaniem niektórych członków Spółdzielni, 
spowodować konieczność wliczania w 
czynsz długów mniej solidnych lub znaj
dujących się w gorszej sytuacji material
nej mieszkańców. Nie oznacza to oczywi
ście, że problem zadłużenia nie istnieje 
i nie stanowi dla Spółdzielni zagrożenia. 
Niemniej jednak do chwili obecnej sytua
cja jest kontrolowana.

W okresie letnim  zm alało zadłużenie 
Spółdzielni wobec dostaw cy ciepła. Po
zostaje ono nadal n a  wysokim  poziomie 
i z pew nością zacznie w zrastać z chwilą 
rozpoczęcia sezonu grzewczego. Pew ną 
próbą ograniczenia w zrostu w ydatków  na 
ogrzewanie jest akcja m ontażu zaworów 
term ostatycznych, um ożliw iających o- 
szczędne w ykorzystyw anie dostarczanego 
do m ieszkań ciepła. Pomimo częściowego 
dofinansow ania tego przedsięw zięcia w y
m aga ono znacznych nakładów  ze strony 
lokato ra (około 1,5 min), co jest dla w ie
lu potencjalnych chętnych poważną p rze
szkodą. T ak więc, biedniejsi będą nadal 
m usieli płacić więcej za ogrzewanie, a 
bogatsi zaoszczędzą.

Dla tych najb iedniejszych Zarząd, w 
porozum ieniu z Radą Nadzorczą, stworzył 
możliwość częściowego odpracow ania za
dłużenia. Nie mogąc uzyskać n a  ten  cel 
środków  z funduszy publicznych, Spół
dzielnia zdecydowała się sfinansować 
przedsięw zięcie z w pływ ów  z dzierżawy 
lokali użytkowych. Poniew aż nie są to 
duże kwoty, akcja ma z konieczności o- 
graniczony charak te r i nie może stano
wić zastępczej form y opłacania przez lo
katorów  czynszu. Szacunkow o w artość 
w ykonanych przez dłużnika na rzecz 
Spółdzielni prac stanow i w pierw szej ko

lejności podstaw ę do zm niejszenia n a li
czonych odsetek  za n ieterm inow e w płaty  
czynszu.

Do pozytyw nych zdarzeń m inionego o- 
k resu  należy n iew ątp liw ie zaliczyć w y j
ście z patow ej sytuacji,, jaka  od początku 
roku  u trzym yw ała się w spraw ie m ożli
wości zasiedlania m ieszkań w  budynku 
przy ul. D rukarsk iej. W prowadzone p rze j
ściowe ulgi, aczkolw iek n ie spowodowały 
radykalnej popraw y w arunków  spłaty  
kredytów , to jednak  um ożliwiły w  p rzy
padku jaw orsk ie j spółdzielni sukcesyw ne 
zasiedlanie stojących cd ponad siedm iu 
miesięcy pustostanów . W chwili obecnej 
pozostało do zasiedlenia jedynie k ilka 
m ieszkań i lokale użytkowe znajdujące 
się n a  parterze budynku. Wobec w y ja
śnienia sta tusu  finansow ego części m ie
szkalnej (rozw ianie obaw ew entualnych 
dzierżawców co do możliwości przejęcia 
budynku przez Bank) przew iduje się, że 
lokale rów nież nie będą długo czekać na 
zagospodarowanie. Zarząd jest o tw arty  
na w szelkie propozycje, nie w ykluczając 
możliwości podziału i przebudowy znaj
dujących się w stanie niewykończonym  
obiektów. Dla chętnych przew idziane są 
również ulgi w  opłatach  czynszowych.

P rzy okazji poszukiw ania chętnych do 
zasiedlenia m ieszkań n a  ul. D rukarsk iej 
pozyskano dalszych członków Spółdzielni 
zain teresow anych finansow aniem  budowy 
m ieszkań w bloku przy ul. K orfantego 8. 
O ddanie budynku do w łasnego w ykoń
czenia przew idu je  się na koniec 1993 r. 
W arunkiem  uczestnictw a w  przedsięw zię
ciu jest w płacenie w mom encie zaw iera
n ia umowy 30“/o przew idyw anych kosztów 
budow y w ybranego przez siebie m ieszka
nia i w noszenia każdego m iesiąca sumy 
rów nej 2°/o tych kosztów. Budynek jest 
finansow any bez k redy tu  bankowego, w 
zw iązku z czym ostateczny koszt budowy 
pow inien być rela tyw nie niższy w stosun

ku  do tradycyjnego system u budowy, o - 
partego na kredycie bankow ym .

Do uregulow ania pozostają nadal sp ra
wy sporne z gm iną Jaw or, dotyczące 
zw rotu nakładów  poniesionych przez Spół
dzielnię na w ykonanie in fra s tru k tu ry  o- 
siedlowej. Obie strony w odrębnych w y
stąpieniach dek laru ją  chęć ugody, do cze
go również w przew ażającej części .spraw 
n ak łan ia ją  Sądy. Bezpośrednie i k o n k re t
ne propozycje nie padły jednak  z żadnej 
strony, a gm ina zaangażow ała do p ro w a
dzenia sporów sądowych ze Spółdzielnią 
najlepszą (wg obiegowych opinii) kance
larię adw oka ;ką m ecenasa Rojka.

K. W IŚNIEW SKI

Mapa przyszłych powiatów 
gotowa!

W Urzędzie Rady Ministrów przedsta
wiono 1 września br. mapę przyszłych po
wiatów. Jest ich, po poprawkach, 320 oraz 
48 miast wydzielonych, pełniących jedno
cześnie funkcję gminy i powiatu.

Jeżeli nowy p arlam en t p rzyjm ie u s ta 
wę o pow iatach, rząd będzie mógł w pro
wadzić zm iany w  podziale adm in istracy j
nym  k ra ju  wg sporządzonej mapy. P rzy 
pom nijm y, że pow iat jaw orski ma liczyć 
60 tys. mieszkańców, 668 kilom etrów  k w a
dratow ych pow ierzchni i m a obejm ować 
gm iny: Bolków, Dobrom ierz, M ęcinka,
Mściwojów, Paszowice i W ądroże W iel
kie. Jednocześnie w ybory do ra d  pow ia
towych i rad gm innych odbyłyby się w io
sną przyszłego roku; pow iaty rozpoczę
łyby funkcjonow anie od 1995 r.

Za dwa m iesiące rząd przygotuje p ro
pozycje (kilka w ariantów ) nowego podzia
łu k ra ju  na w ojew ództw a. W tedy też do
wiem y się, czy na m apie k ra ju  pozosta
nie województwo legnickie...

JAWORSCY BIZNESMENI

Stanisław Deptueh: Trzeba uparcie dążyć do celu
Zakład Mechaniki — Blacharstwo i La- 

kiernictwo Pojazdowe przy Poniatowskie
go 27a w Jaworze. Właścicielem jest 
p. Stanisław DEPTUCH, z zawodu tcch- 
nik-mechanik. Żonaty, dwoje dzieci, m ie
szka w Jaworze przy ulicy Kombatantów. 
Życiowe credo: być upartym, iść do przo
du.

— K ilkanaście lat tem u  zrezygnow ał 
Pan z za trudnienia w  państw ow ej firm ie, 
aby rozpocząć pracę „na sw oim ”. Czy 
jest Pan zadow olony z  obecnej drogi?

S tan isław  Deptueh — Jestem  bardzo za
dowolony.

— Jak w yglądały początki sam odzielnej 
działalności?

S.D. — Były bardzo trudne. W 1980 
roku zaczynałem  dosłownie od zera. W raz 
z b ratem  założyliśmy w arszta t w  m ałym  
garażu przy ul. Lim anowskiego. Przez 
kilka miesięcy moja rodzina u trzym yw a

ła się z pensji żony. Początkowo efekty 
naszej pracy  były tak  m izerne, że b ra t 
zrezygnował, ja zaś uparcie  ciągnąłem  
dalej. P racow ałem  sam, po k ilkanaście 
godzin dziennie. Dziś mogę powiedzieć, 
że dało to wyniki.

— Firm a kilkakro tn ie  zm ieniała swoją  
siedzibę. W m iejscu, gdzie obecnie się 
znajduje, w ybudow ał Pan i urządził spo
ry w arszta t oraz sk lep  m otoryzacyjny. 
Czy ta inw estycja  się opłaciła?

S.D. — Na pew no się opłaciła. W no
wo w ybudow anych, w ygodnych pom iesz
czeniach firm a funkcjonuje bardzo dobrze. 
Mamy sporo klientów , zarówno w  w arsz
tacie, jak  i w  sklepie, k tó ry  jest także 
nieźle zaopatrzony w  części. F irm a p rzy
nosi dochód, z którego jestem  zadowolo
ny, i z którego żyję.

—• Jak kszta łtu je  się nasilenie robót w  
poszczególnych porach roku?

S.D. — N asilenie robót jest rzeczyw iś
cie zależne od pory roku. Zimą, kiedy jest 
m róz i ludzie m niej jeżdżą oraz latem , 
gdy w yjeżdżają na urlopy, m am y m niej 
pracy. N ajw iększy ruch  jest w iosną i je- 
sienią — czyli przed sezonem i po, k ie 
dy robi się dużo przeglądów  i napraw . 
Chcę przy tym  dodać, że mój w arsztat 
w ykonuje prace m otoryzacyjne w  pełnym  
zakresie — a więc m echanikę ogólną, r e 
m onty silników , b lacharstw o, lakiernictw o. 
Należność za usługi naliczam  w  g ran i
cach 70% ceny robocizny przew idzianej 
w  cenniku. Uważam, że Jaw or jest m ia
stem  biednym , ludzie zarab ia ją  mało, i 
z tym  trzeba się liczyć.

— Zakład rem ontuje w szystk ie  sam o
chody, czy też specjalizuje się ty lk o  w  
niektórych markach?

S.D. — Rem ontujem y w szystkie m arki 
i typy samochodów, jak ie  jeżdżą po pol
skich drogach.

(dokończenie na str. 3)
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Dochody i wydatki w I półroczu Punkty sprzedaży alkoholu 
■  Niższa podstawa podatku rolnego ■  Stawki za wodę i ścieki

Na godz. 9.00 w dniu  15 w rześnia br. 
zwołano kolejną sesję Rady M iejskiej: W 
porządku obrad przewidziano inform ację 
Zarządu M iasta z w ykonania dochodów 
i w ydatków  budżetow ych .w I półroczu 
br., dyskusję nad liczbą i rozmieszcze
niem punktów  sprzedaży alkoholu w  m ie
ście (m iejski program  profilaktyki i roz
w iązyw ania problem ów  alkoholowych), a 
także nad obniżeniem ceny lq  żyta jako 
podstaw y do obliczania podatku rolnego

na obszarze m ia s ta ., R adni zastanow ią się 
także nad wysokością staw ek za wodę 
j odprow adzane ścieki, nad zm ianam i w 

regulam inie organizacyjnym  Urzędu M iej- 
'skiegb. oraz podejm ą uchw ały w  sp ra 
wie dzierżawy i sprzedaży nieruchom oś
ci., . • -

N iew ątpliw ie „najwięcej dyskusji- w yw o
ła ją  nowe- — zapew ne1-wyższe — opłaty 
staw ki za wodę i odprow adzane ścieki. 
O ile wyższe, nie wiemy, bowiem w  m a-

teriałach przygotow anych dla radnych nie 
znaleźliśm y inform acji o propozycjach 
spółki „COM-D” (na ten  tem at). Podobno 
radni otrzym ają stosowne dane tuż przed 
sesją, razem  z opinią kom isji p lanow a
nia przestrzennego, gospodarki kom unal
nej, ochrony środow iska i kom unikacji. 
Pomimo tego mam y nadzieję, że bardzo 
sk rupu latn ie  p rzeanalizu ją argum enty, 
zdaniem  spółki ,,COM-D” przem aw iające 
za podw yżkam i ceny wody.

JSPL
sprzedaje „cegiełki”

Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u
dziom sprzedaje cegiełki n a  działalność 
chary tatyw ną. Najbliższą, okazją będą Dni 
O tw arte  firm y W EHA-POLSKA, m ie
szczącej się przy ul. G agarina, w  te rm i
n ie 10.09—12.09.1993 r. Będzie to  sposob
ność do osobistego zapoznania się z w ie
loma now oczesnym i.'urządzeniam i i m ate
riałam i dla kam ieniarstw a. To spotkanie 
kam ieniarzy  i ludzi zainteresow anych tym  
z całej Polski JS PL  chce w ykorzystać dla 
połączenia biznesu z dobroczynnością.

Dochód ze sprzedaży pegielek przezna
czony będzie m.in. na dalszą działalność 
B anku Żywności i Sprzętu, tw orzenie 
K lubu Pracy, coroczną akcję „M ikołajki 
dla najb iedniejszych  dzieci” i inne s ta tu 
towe cele stowarzyszenia. Szczegółowe in 
form acje można uzyskać pod n r  teł. 
70-62-29 i 70-35-30.

P rezes JS PL  
Jacek  K rajew ski

Z VAT-em 
czy bez VAT-u?

'Do 3 w rześnia br. mogliśmy podjąć 
decyzję, czy nasza firm a płaci, czy też 
nie — VAT. Od tego podatku mogą być 
zwolnione firm y, których roczne obroty 
nie przekraczają 4 mld złotych, a są w ię
ksze od 400 milionów złotych.

Przypom inam y (k pisała o tym  p. B. 
P iotrkow ska w  nr. 31-33, „Bliżej. y A T -u ”),' 
że zwolnienie z VAT-u nie zawsze musi 
być korzystne! Jeżeli nasze p rzedsięb io r-. 
stw o kupuje cd firm  płacących VAT, le-. 
piej było się zarejestrow ać i dostawać 
zw rot podatków  naliczonych przy zaku
pach.

DO KOŃCA WRZEŚNIA PRZYJMUJEMY SKARGI NA TELEKOMUNIKACJĘ

Chcemy te załatwić raz na zawsze!
'"'Do naszej, redakcji, jak-, do tej pory, 
trafiło  w iele skarg  na jaw orską teleko
m unikację. Skarżą się ci, k tórzy telefony 

„już mają,, a le . szczególnie narzekają  osoby 
r n a  telelon czekające.

Publikujem y te  skargi od dłuższego cza
su, a jaw orska telekom unikacja nadal nie 
reaguje na sygnały. Ba, dochodzą nas 
słuchy, żę nikogo to nie - wzpuszą. W' do
datku  jakby ' wzrosła" arogancja personelu 
zatrudnionego w  biurze Rejonu Teleko
m unikacji.

Szkoda nam  miejsca na publikow anie 
bez końca zarzutów  pod adresem  ww. in 
sty tucji, dlatego prosim y, aby ci, którzy 
czują się pokrzyw dzeni przez telekom uni
kację, do końca w rześnia napisali o tym  
do redakcji. Zależy nam  na załatw ieniu 
powyższego problem u raz na zawsze, cze
go oczekuje od nas niem ała grupa ludzi. 
Pew ne osoby zobowiązały się w im ieniu 
niezadowolonych pilotow ać spraw ę do 
końca,, łącznie z ew entualnym  w ystąp ie
niem  na drogę sądową. E. ' MAYER

Kontrolerzy 
od radia i telewizji

Od 1 w rześnia br. opłacenie abonam en
tu radiow o-telew izyjnego będą spraw dzać 
kontrolerzy. Takie praw o daje im  rozpo
rządzenie m in istra  łączności, cipublikowa- 
ne w  Dzienniku U staw  n r 70 z -3 sierpnia 
1993 roku.

Nie marny obow iązku ■ w puszczania ich 
do. domu, lecz jeśli tego n ie zrobimy, kon
trolerzy  mogą domniemywać, że m am y n-ie- 
zarejestrow any odbiornik i wówczas cze
ka ńas dochodzenie. Przypom ni jmy, że 'u - 
staw a przew iduje za "niepłacenie' abona
m entu karę w  wysokości trzydziestokrot
nej miesięcznej opłaty abonam entu, ó-bo-1 
w iązującej w dniu kontroli, Czyli obecnie 
1 m in 80 tys. złotych.

Dodajm y, że od 1 w rześnia br. te lew i
zor lub radio należy zarejestrow ać n a  po
czcie w  ciągu 14 dni od jego zakupu. Do
w odem  zarejestrow ania jest im ienna k s ią 
żeczka opłat radiofonicznych. Do końca 
tego roku za używ anie rad ia  p łacim y 14 
tys. zł za dw a miesiące, za używ anie te le
w izora — 72 tysiące zł. Od now ego roku 
odpowiednio: 15 i 45 tyś. żł'.

Od opłat zwolnieni są: inwalidzi. I g ru 
py, osoby, k tóre ukończyły 80 lat, osoby 
otrzym ujące zasiłek z opieki społecznej, oso
by niesłyszące lub niewidom e,' inw alidzi 
w ojenni i wojskowi, kom batanci i inne 
osoby upraw nione do tego stosowną u sta 
wą.

Cenny gest wędkarza
P an  A ndrzej Cieplik,, w iceprezes jaw or

skich w ędkarzy, z w łasnej inicjatyw y 
zasilił kroczkiem  szczupaka akw en „ Ja 
w ornika”. Na początek w puścił do wody 
100 szt. dorodnej ryby, zapow iadając d a l
sze zarybianie (być może sandaczem). P rzy 
okazji zwrócił uw agę n a  w yłapyw anie 
młodego karp ia  przez niedoświadczonych, 
młodocianych w ędkarzy. Polecam y ten 
fak t uw adze strażników  przyrody.

Pomidorowy rekord
P an i Rozalia Spilarew icz w yhodow ała 

na sw ojej działce rekordow e pomidory. 
Jako dowód przyniosła nam  okaz w a
żący 1 kg i 5 dkg o w ym iarach: 17 cm 
długości, i 14 cm szerokości.

Życzymy naszej Czytelniczce dalszych 
działkowych sukcesów i dziękujem y za 
pom idorowy prezent.

„Perła Bolkowa”
W ytw órnia wód gazowanych p. Jana 

Greli z Bolkowa w ypuściła próbną serię 
pó łtoralitrow ej wody m ineralnej „Perła 
Bolkowa”, Napój nam  sm akował, ale za
stanaw iam y się, dlaczego na etykiecie 
w idnieją  szczyty górskie przypom inające 
H im alaje lub Alpy? Czekamy na rozw ią
zanie zagadki. (mar)

II rata
podatku drogowego

15 w rześnia br. upływ a term in  p ła t
ności II ra ty  podatku od środków tr a n 
sportu. Do uiszczenia opłat zobowiązani 
są wszyscy w łaściciele pojazdów, także- 
czasowo w yrejestrow anych.

Niezapłacenie podatku w  term in ie po
w oduje doliczenie odsetek za zwłokę. 
W płat podatku należy dokonywać w  k a 
sie .U rzędu Miejskiego (na parterze R a
tusza), k tó ra  jest czynna w  godz. od 9 
do 14.

Pozdroirili nas...
...akrobaci k iubu  Sportowego „V ictoria” 

oraz ich opiekunowie, w ypoczywający na 
obozie w Pustkow ie,

...Wiesiek M ajda, aż z nad kanału  La 
Manche,

...Andrzej O lejnik z Niemiec. .
D ziękujem y.

Nasza
giełda praoy

Przyjm ę dziecko dQ baw ienia. Telefon 
70-50-86.

*
Po godz. 15 zaopiekuję się dzieckiem  lub 

podejm ę inną pracę. Tel. 70-49-20.
*

Z atrudnię m urarzy  do budow y domu. 
K ontakt: tel. 70-17-00 (do godź. 15) lub teł. 
70-25-88 (po godz. 15).

H  W y m ia n a  z n a kó w  d ro g o w ych  
■  A u to b u s  m ie jski do  os. S ło w ia ń sk ie g o

Zauważyliśm y, że ekipy COMtD od- k il
ku dni intensyw nie p racu ją  przy w ym ia
nie znaków  drogowych. Zapytaliśm y p. 
Stanisława Podsiadło, czy jest to w ynik 
narzekań  kierowców n a  złe oznakowanie?

Dowiedzieliśm y się, że jest to  p lanow a
na w ym iana znaków  m iejskich n a  znaki 
nowszej generacji z blachy alum iniow ej, 
na .k tó re j są naklejone symbole z folii 
odblaskow ej,. P opraw i się ' estetyka m ia
sta, zn ak i'b ęd ą  bardzie j Widbcznd, a więc ' 
popraw i się rów nież bezpieczeństwo w  r u 

chu drogowym . W trak c ie  w ym iany zna
ków  zostanie dokonana nieznaczna korek
ta  napisów  n a  tablicach pod znakam i 
drogowym i.

Niezależnie od tego w mieście odnaw ia 
się oznakow ania poziome. W najbliższym  
czasie zostanie p rzekazana do użytku 
droga dojazdow a do osiedla S łow iańskie
go od strony ul. S taro jaw orskiej, co po
zwoli uruchom ić kom unikację m iejską do 
tego osiedla.

W czwartek, 9 września br., o godz. 18.00 w klubie „Piwnica 
Ratuszowa” odbędzie się spotkanie przedwyborcze z jaworskimi 
kandydatami do sejmy i senatu. Swój udział zapowiedzieli: kandy
dat z listy KPN p. Marek Sornat; kandydujący na senatora z listy 
PSL p. Józef Maziarz; kndydat na posła z listy Unii Pracy p. Józef 
Feliński; Olgierd Smuszko, kandydujący na posła z listy Porozu
mienia Centrum, popierany również przez „Zjednoczenie Polskie”.

Będzie to znakomita okazja do bezpośredniego kontaktu z ja- 
yyorskimi kandydatami, którzy,..być może, zasiądą w ławach posel
skich i senatorskich. W trakcie spotknia) będziemy mogli zapytać 
ubiegających’ się o mandaty do parlamentu o najtrudniejsze nawet 
sprawy. Zaręczyli nam, że postarają się odpowiedzieć na wszystkie 
pytania.

wiadomości

Klub „P iast” w znaw ia naukę, języka an 
gielskiego dla dzieci:
— grupa średniozaaw ansow ana — I za

jęcia 9 w rześnia 1993 r:, godz. 16;

K lub „P iast”, proponuje:
— aerobic — ry tm ika dla dzieci od 5 lat, 

I spotkanie, 15 w rześnia 1993 r.,, godzi
na 17.

— aerobic dla pań z nadw agą.
Inform acje i zapisy w  klubie, telefon

70-43-70.
Zapraszałby!

*

II ZLOT MOTOLOTNIOWY 
W JAWORZE ' '
oraz LOTY PASAŻERSKIE 
samolotami i lotniami nad. miastem

P R O G R A M :

11.09.93 — SOBOTA 
godz.
9.00 — Rozpoczęcie imprezy. Przelot

uczestników  nad miastem, i zrzu
cenie ulotek.

10.00 — K onkurencje na płycie lotniska:
— popraw ność “lądow ania z p ra 

cującym  silnikiem,
— popraw ność lądow ania z w y

łączonym silnikiem ,
—. lot na najniższej wysokości,
— celność lądowania,,1
— rzu t gum owej piłeczki do celu.

— W międzyczasie (pojedynczo) lot 
naw igacyjny po ustalonej trasie  
nad Jaw orem .

12.09.93 — NIEDZIELA
10.00 — Loty pokazowe.

— Loty pasażerskie m otolotniam i.
— Loty pasażerskie samolotem.
;— Pokazy m odelarskie.

17.00 — Zakończenie II Zlotu Motolotni.

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

KINO
> DOMOWE

1. „Zapach kobiety” — obycz. w yst. Al 
Pacino — O skar ’92, Chris 0 ’Donnell

2. „Szpony orła” — sens.-karate  wyst. 
Billy Blanks, M atthias 'H ues

3. „Bugsy” — krym . w yst. W arren  B eat- 
ty, A nnette Bening

4. „Arktyczne piekło” —  katastrof, wyst. 
R ichard C ham berlain

5. „D racula” — horro r wyst. G ary O ld- 
man, Wirrona Ryder, A nthony H op
kins

6. „K raw ędź kłam ców ” — sens. wyst. 
Nickolas Sheilds

7. „Osadzony” — sens. wyst. W ings' H-
auser , 1

8. „Devlin” — sens", w yst. B ryan Brown, 
Roma Downey

9. „Sam ow olka” — pr.od. polskiej
10. „Pocztówki znad kraw ędzi” :— obycz. 

wyst. M aryl Streep, Shirley M acLaine

WIKA — artykuły taneczne
filia w W arszawie, 

ul. W awelska 19/4 (róg Grójeckiej) 
02-061 W a r s z a w a

czynna w godz. 10— 18, w  soboty 
10—13, prow adzi sprzedaż w ysyłko
wą, komis, oraz szyje stro je  tanecz
ne wg projektów  Iwony Szym ań- 

skiej-Pawlowić.

ZARZĄD KOŁA 
ZWIĄZKU SYBIRAKÓW 

W JAWORZE

uprzejm ie inform uje,

że 11 w rześnia br. o godz. 9.00 
w  sali n r  20 U rzędu M iejskiego 

II p., odbędzie się

Z . E B R  A N I Ę

w szystkich członków Związku, 
na k tóre serdecznie zapraszam y.

Zarząd Kola

2 — Gazeta Jaworska



WYBORY, WYBORY... W JAWORSKIEJ „SIÓDEMCE’

Przy kiełbasce i kuflu piwa 
z Józefem Felińskim

Nie doszedł do sku tku  efstyn na jaw o r
skim  basenie, zapow iadany przez Unię 
Pracy. Inne partie  nie podjęły w yzw ania 
rzuconego przez p. Józefa Felińskiego, 
szefa UP w  woj. legnickim.

Zgodnie z oświadczeniem, że U nia P ra 
cy nigdy nie kłam ie, jej szef przepłynął 
zapow iadany dystans 100 m, po czym za
prosił przybyłych na... k iełbasę w ybor
czą. P rzy k iełbasie i ku flu  podgrzanego 
piw a odbyło się spotkanie przedw ybor
cze z p. Józefem  Felińskim , kandydatem  
na posła z listy  Unii Pracy, umieszczo
nym  na drugiej pozycji. (Jest to najw yż
sza pozycja jaworskiego kandydata, który 
sta je w  szranki wyborcze — M arek Sor- 
nat, ogrodnik z Zębowic, na liście KPN 
zajm uje 9 pozycję, zaś Olgierd Smuszko 
n a  liście Porozum ienia C entrum  — 7 po
zycję).

Zdaniem  wielu obecnych na spotkaniu, 
p. Józef Teofil Feliński m a najw iększe

W OBRONIE TEATRZYKU „DO-DO”

szanse zostania posłem  Ziemi Jaw orsko- 
-Legnickiego z naszego terenu. P an  Józef 
m a 36 lat, z Jaw orem  zw iązany jest od 
daw na. Tu się w ybudow ał i tu  chce w 
przyszłości inwestować. Prow adzi w ła
sną firm ę, k tó ra  nieźle prosperuje. Jest 
katolikiem , a le  opow iada się za rozdzia
łem Kościoła od państw a.

P rezen tu jąc  swój pogląd n a  obecną rze
czywistość, radził sobie dobrze, chociaż 
pytania, jakie m u staw iano, były n ie ła t
we. W śród py ta jących  zauw ażyliśm y J a 
na Stelczyka, P io tra  Pacaka, R yszarda 
Trześniowskiego, M ichała Lenkiewicza, 
w iceprzedowniczącego . Rady M iasta p. 
M ieczysława M achurę z m ałżonką. Cze
sław a Czekiela i jaw orskich  działaczy 
Unii Pracy. Nie przyszli, n iestety , przed
staw iciele pozostałych jaw orskich  u g ru 
pow ań politycznych, a szkoda.

E. M ayer

Udowodni jm y, 
że damy sobie radę!

W „Gazecie Jaw o rsk ie j” przeczytałam  
arty k u ł na tem at istn iejących  w Jaw orze 
kółek zainteresow ań, k tó re  od w rześnia 
rozpoczną działalność. Bardzo zaniepokoił 
i rozczarow ał m nie fakt, że nasz kochany 
A m atorski T ea tr  „DO-DO” może zostać 
zam knięty. Ale decyzja zależy od naszego 
zain teresow ania działalnością teatrzyku; 
w przypadku  b raku  chętnych do zabaw y 
w aktorów , „DO-DO” skazana zostanie na 
„śm ierć” z w łasnej woli...

Jako  w ielbicielka kó łka teatralnego  po
czuwam  się do obowiązku, aby zachęcić 
młodych Jaw orzan  i zaprosić ich w krąg  
aktprów -am atorów . Nie dopuśćm y do te 
go, aby insty tucja  służąca rozrywce zo
sta ła  puszczona w  niepam ięć, zwłaszcza, 
że w ielu m łodych m ieszkańców  naszego 
m iasta p rzepada za tym  teatrem . Wierzę, 
że są wśród nas ludzie w rażliw i na p ię

kno sztuki, k tórzy  rów nież pragną swój 
wolny czas spędzać w teatrzyku . Dlatego 
proszę pomóżcie! U dow odnijm y tym , k tó 
rzy odeszli z „DO-DO”, że m im o ich za
chow ania nie fair, dam y sóbie radę!

Nie w  każdym  m ieście młodzież ma 
tak ie  szanse, jak  my, nie wszędzie dorośli 
są tak  przychylni działalności ludzi m ło
dych, jak  u nas. Przecież p. Józef Nowo- 
ról gotów jest udostępnić nam  salę do 
zajęć, więc na co czekam y? P rzestańm y 
narzekać n a  nudę, m arudzić, że nic się 
nie dzieje, weźmy los w sw oje ręce!

Chętnych prosim y o zgłaszanie się w 
redakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”. Czekamy...

Zrozpaczona, ale nie tracąca nadziei

A.S.

Z nadzieją w nowy rok szkolny
. N adzieja n a  dobry rok w  szkole — to 

brzm i jak  nonsens, bo któż dzisiaj w ierzy 
w  spokojne funkcjonow anie szkolnictw a, 
kiedy b rak u je  pieniędzy (tak jak  w domu) 
na opłatę za gaz, św iatło, wodę czy te le 
fon; kiedy dyrek tor i nauczyciele zasta
naw ia ją  się, jak ą  ferm ę działalności go
spodarczej (!) rozw inąć, żeby zarobić na 
tak  w yszukaną pomoc dydaktyczną jak... 
kreda.

A jednak  m y w  SP 7 zaczynam y ten 
rok  optym istycznie i .z nadzieją, że bę
dzie on dobry dla szkoły.

„7” jako szczęśliwa cyfra, w  k tó re j m a
giczną moc w ierzyli już starożytni, przy
ciąga do szkoły ludzi życzliwych, o tw ar
tych  n a  jej potrzeby i rozum iejących jej 
trudności. Są nim i m.in. pracow nicy g ru 
py in terw ency jne j k ierow anej przez P ana 
Ja n a  M ielnika, k tórzy włożyli o g r o m  p ra 
cy w  odnow ienie sal lekcyjnych, k o ry ta 
rzy, san ita ria tów , siłowni, a obecnie w y
konują rem ont kap ita lny  dachu i naresz
cie n ie  będzie padało  nam  n a  głowy. N a
szymi sojusznikam i są również; Spółdziel
n ia  M ieszkaniow a i „Pollena”, k tó re  nigdy 
nie są obojętne n a  nasze prośby. Również 
optym istycznie zaczęła się w spółpraca 
szkoły z p a ra fią  M iłosierdzia Bożego, k tó 
re j księża zaofiarow ali się opłacać przez 
cały rok 6 obiadów  d la  dzieci z rodzin 
m ających trudności finansow e.

W SPOMNIENIA, W SPOM NIENIA...

Rozbiórki
N a teren ie  m iasta  było szereg ru in  po 

budynkach użyteczności publicznej, pozo
stałości m inionej w ojny. Podczas po rząd 
kow ania uległy rozbiórce resztk i b. szpi
ta la  przy ul. S truga (Śliwkowa). W d a l
szej kolejności rozebrano obiekt n a  pose
sji Szkoły Podstaw ow ej n r  1 p rzy  ul. L i
manowskiego, budynek m leczarni, oraz 
b. gim nazjum  ew angelickie przy ulicy 
1 M aja.

Również uległy rozbiórce pozostałości 
gim nazjum  m iejskiego n a  irogu ul. Ł uka
sińskiego i Ogrodowej (obecnie P iłsud 
skiego). P rzy  ul. Czarneckiego, vis a vis 
kościółka św. W ojciecha, przed 1945 r. 
m ieściła się szkoła żydowska, a  po w y
zw oleniu — kom enda zawodowej S traży 
Pożarnej; ze w zględu na stan  techniczny 
obiekty te rozebrano. P rzy ul. Zam kowej 
(w m iejscu obecnego park ingu) znajdow ał 
się dom handlow y — m eblowy, a później

Cieszy nas rów nież fak t, że mimo w io
sennych obaw, iż niż dem ograficzny do
tkn ie naszą szkołę i kw alifikow ani n a u 
czyciele zostaną bez pracy, udało  nam  się 
zebrać uczniów do sześciu klas p ierw 
szych. Czyżby zadziałało dobre imię „Sió
dem ki" czy tylko czar m agicznej „siódem 
k i”?

P ierw szaków  pow italiśm y w  naszych 
m urach  drobnym i upom inkam i o trzym a
nym i z E x tra -P ex u  jeszcze w  , czerwcu.

Optym izm em  napaw a nas rów nież m oż
liwość dalszej w spółpracy z JO K -iem  i 
„G azetą Jaw o rsk ą”, gdyż P an  Józef No- 
woról również należy do grona osób życz
liw ych i w  osta tn ich  dniach sierpn ia 
w spaniałom yślnie pokrył koszty w kwocie 
5 m in zł (tak! tak!) odnowienia sali che
micznej. Szczególne słowa uznania należą 
się rodzicom i K om itetow i Rodzicielskie
m u, na k tórych  jak  zawsze m ożem y li
czyć.

Czy m ożna być pesym istą w iedząc o 
przychylności i dobrych sercach ty lu  w spa
niałych ludzi?

D ziękujem y wszystkim , którzy  pozw ala
ją  nam  być optym istam i w tych trudnych  
czasach.

J.P.

kino zakładow e PPRB. B udynek ten  ta k 
że rozebrano.

W 1949 r. uległy rozbiórce dw a m aga
zyny na te ren ie  „Agrom y”. Z likw idow ano 
szereg nietypow ych stacji benzynowych, 
jak  np. przy pl. Wolności, na rogu ul. 
S zpitalnej i M łyńskiej (w m iejscu kiosku), 
n a  początku ul. P iłsudskiego, gdzie rów 
nież na rogu ul. R eja w yburzono ogrom 
ny m agazyn — stodołę. U sunięto m ury 
byłego hotelu naprzeciw ko dw orca PKP.

Chcąc zapewnić w ym aganą czystość N y
sy Szalonej, w  1967 r. zlikw idow ano m ie
szczącą się przy  ul. P rzechodniej g a rb a r
nię, a potem  kierow ane przez p. W alte
ra  — GOMPE, specjalistyczne przedsię
biorstw o z Legnicy — rozebrało jej b u 
dynki (obecnie jest tam  targow isko na 
Podzamczu). Z iplacu K ilińskiego usun ię
to  okazały pom nik z różowego włoskiego 
m arm uru , zaś przy ul. G runw aldzkiej (po 
stronie Spółdzielni im. O brońców Pokoju) 
rozebrano m ury po byłym  banku.

T ak  więc, aby budow ać, trzeba było 
na jp ierw  przygotow ać odpow iednie ku 
tem u tereny... W ube

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

— Jaką m arkę samochodu Pan p re fe
ru je?

S.D. — Osobiście p referu ję  niem ieckie 
ople — ja jeżdżę oplem  vectrą, żona zaś 
— astrą .

— Ilu  pracow ników  Pan zatrudnia?

S.D. — Z atrudniam  czterech pracow ni
ków i dziewięciu uczniów. Młodzież szko
lę od początku istn ienia firm y, czyli od 
1980 roku. Mogę się pochwalić, że jeden 
z moich byłych uczniów jest dziś cenio
nym  pracow nikiem  w firm ie M ercedes w 
Brem ie, a w cześniej pracow ał w Toyocie. 
Drugi mój w ychow anek jest głównym  
m echanikiem  w  jednej z p ryw atnych  firm  
w  Jaworze. Ogółem, przez kilkanaście lat, 
p rak tyczną naukę zawodu ukończyło w 
moim zakładzie kilkudziesięciu uczniów. 
Wszyscy są dziś cenionym i fachowcam i 
w  swoim zawodzie.

— Czy w  Jaworze trudno jest zdobyć 
do te j pracy w ysoko  kw a lifikow anych  fa 
chowców?
i

S.D. — Bardzo trudno. Ja  opieram  się 
głównie na pracow nikach, k tórych  sam 
wyszkoliłem. Ci, k tórych obecnie za trud 
niam , p racu ją  u mnie już po k ilka, a 
jeden naw et kilkanaście lat.

— Czy zatem , będąc dobrym  fachow 
cem, opłaci się pracować u p. Deptucha?

S.D. — Na pewno się opłaci.

— M niej w ięcej, za ile?

S.D. — Po prostu  się opłaci.

— W Polsce pojaw iło się w  osta tn ieu 
lalach m nóstw o u żyw anych  zachodnich  
aut, których  posiadacze są z pewnością  
pańskim i klientam i. Jaki jest dostęp do 
części zam iennych do tych  samochodów  
i czy jest Pan w  stanie zaspokoić po
trzeby w szystk ich  klientów ?

S.D. — Jestem  w  stanie, i to po dość 
niskich cenach za części. Z aopatru ję się 
głównie we w rocław skich hurtow niach, 
takich  jak  HART, MOTOCAR, AUTO-ZA- 
TOKA. H urtow nie te  prow adzą sprzedaż 
części zam iennych do w szystkich typów  
zachodnich samochodów. Z pewnością są 
one tańsze od tych, k tó re  są sprow adza
ne z Berlina. Dokonujem y też napraw  
najnowszych modeli wozów zachodnich, 
do k tórych  części jesteśm y w  stanie sp ro 
w adzić w  ciągu tygodnia. N ajw iększy p ro 
blem  — to napraw a starych, sprow adza
nych z Zachodu aut. Używany samochód 
mógł być kupiony tanio, ale nowe części 
są tak  drogie, że często posiadacza nie 
stać jest na rem ont,

— Czy to prawda, że angażuje Pan 
klien tów  w  poszukiw anie części zam ien
nych?

S.D. — Nie jest to p raw da. Nigdy nie 
angażow ałem  k lien ta  w  poszukiw anie po
trzebnych części ani nie brałem  na ten 
cel zaliczki. Te spraw y zała tw iam  sam. 
K lien t zostaw ia samochód do napraw y  i 
odbiera gotowy.

— Słychać opinie, że w arszta ty  sam o
chodowe są uciążliw e dla otoczenia ze 
w zględu na em isję spalin oraz hałas pra
cujących silników . Nie ma Pan proble
m ów  z „ochroną środowiska?”

S.D. — Ż adnej uciążliwości nie ma. W 
zakładzie jest ogrzewanie gazowe, do sp a
w ania używ am y niem ieckiego pó łau tom a
tu  spawalniczego w  osłonie argonu tak, 
że nie m a naw et dymu. M yjnię sam o
chodową urządziłem  na zasadzie zam knię
tego pomieszczenia, skąd b rudną ciecz 
zlewam  do beczki. Jeśli w  tym  rejonie 
ktoś za truw a środowisko, to raczej G a
zownia i POM, a nie mój zakład. Zresz
tą, nie m iałem  dotąd żadnych problem ów  
z tym i spraw am i.

— Czy na swoją pracę udziela Pan 
gwarancji?

S.D. — Udzielam. Na kap ita lne  rem on
ty silników  i b lacharkę — rok, na n a p ra 
wy bieżące — pół roku.

— K onkuręcję Pan zw alcza czy z  nią  
współpracuje?

S.D. — Z konkurencją  w spółpracu ję w 
ten  sposób, że u trzym ujem y zawodowe 
k on tak ty  i w zajem nie sobie pom agam y. 
Jednak  najw iększą konkurencję  stanow ią 
ludzie, k tórzy nie są zarejestrow an i jako 
rzem ieślnicy i w ykonu ją usługi „na dzi
ko”. Z w szystkich funkcjonujących  w  J a 
w orze w arszta tów  sam ochodowych, około 
70% to tzw. ciche w arsztaty , których 
właściciele p racu ją  nielegalnie, nie p ła 
cąc żadnych podatków . W swoich g a ra 
żach w ykonują w szelkie napraw y  i re 
m onty. W niew ielkim  Jaw orze ludzie z 
branży wiedzą, kto to robi, gdyż w  tych 
m iejscach stoi czasem po k ilka oczeku
jących na nap raw ę aut. N ikt jednak  na 
te n  fak t n ie  reaguje. Tzw. ciche w a r
sztaty  robią też nieuczciw ą konkurencję 
cenową. Nie płacąc podatków  an i innych 
świadczeń, ponoszą znikom e koszta i za
rab ia ją  lepiej, niż w zakładzie, a n iek tó 
rzy liczą za usługi n aw et drożej, niż le 
galne firm y. M ówią o tym  klienci, k tó 
rzy często do nas w racają.

— Kto, w edług Pana, pow in ien  się ty m  
problem em  zająć?

S.D. — Odpow iednie władze, a przede 
w szystk im  U rząd Skarbow y. K ontrole 
przeprow adza się w  zasadzie w  tych  w a r
sztatach, k tóre m ają szyldy. Pozostali spo
kojnie funkcjonu ją  i n ik t ich nie n iepo
koi.

— Jak zdobyć zau fanie i przyciągnąć 
klienta?

S.D. — K lien t raz odpowiednio obsłu
żony, będzie zawsze w racał.

— Czy często ma Pan reklam ację na 
jakość swoich usług?

S.D. — Na usługi niewiele, a w  razie 
reklam acji, napraw y  w ykonuje się w  ra 
m ach gw arancji. W ięcej rek lam acji do
tyczy złej jakości części zam iennych, zw ła

szcza tych, k tó re  pochodzą z w ytw órni 
rzem ieślniczych. S taram  się nie p raco
w ać na używ anych częściach, a jeśli już, 
to na pisem ną odpowiedzialność k lienta.

— Jaką rolę wobec swoich członków  
spełnia obecnie Cech Rzem iosł Różnych?

S.D. — Uważam, że Cech stracił o s ta t
nio prestiż, gdyż nie jest już insty tucją  
niezbędną. Trzy la ta  tem u, aby za re jestro 
wać jakąkolw iek działalność gospodarczą 
lub rzem ieślniczą, trzeba było mieć w  
danym  zawodzie kw alifikacje. Obecnie 
n ik t o to nie pyta. D aw niej, k iedy Cech 
w  w ielu spraw ach  pom agał swoim  człon
kom, należeli do niego wszyscy rzem ieś
lnicy; dziś pozostało ich w  Cechu bardzo 
niewielu. N aw et w ytypow any przez rze
m ieślników  na radnego z ram ien ia Cechu 
p. Kazim ierz W ołyniec odszedł z te j in 
stytucji...

—  Gdzie Pan spędza urlopy?

S.D. — Przew ażnie za granicą, bo t a 
niej to  wychodzi, niż w  k ra ju . W tym  
roku, ze w zględów zdrow otnych, byłem  
nad polskim  morzem.

— Jest Pan człow iekiem  zaw sze uśm iech
n ię tym , a w ięc zadow olonym  z siebie. 
Jaka jest pańska recepta na życiow y op
tym izm ?

S.D. — Trzeba być uparty m  w  dążeniu 
do celu, n ie  przejm ow ać się, nie załam y
wać, przez cały czas iść do przodu i 
w ierzyć w  sukces. Je s t to  m oja recep ta 
n a  powodzenie życiowych planów, jak  
dotąd niezawodna. Chciałbym , aby w  n a 
szym mieście wszyscy m ieli p racę i za
częli w ięcej zarabiać, gdyż wówczas ru 
szyłby też rynek  usług. Obecnie ludzie 
są biedni, w ięc nie wszystko funkcjonu
je tak, jak  powinno. Wierzę, że będzie 
lepiej.

— D ziękuję za rozmowę.

L. KALINOW SKA
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  gospodarstwo (budynek m ie
szkalny nowy, c.o., telefon, duże zabudo
w ania gospodarcze), 8 ha, z polem lub 
bez. Telefon grzecznościowy: Świebodzice 
54-28-77 w  godzinach 20.00—21.00. 7 U d -‘J3

Spirzedam dom w  Siekierzycach n r  6, 
na działce o powierzchni 0,61 ha. Telefon 
70-22-21.

Sprzedam  m ieszkanie 2-pokojowe, I p ię 
tro  w  centrum . W iadomość: ul. S taro jaw or
ska 87.

Tanio i na ra ty  sprzedam  działkę uzbro
joną. 24 ary. S taro jaw orska 65.

Sprzedam  m ieszkanie M-2 — 36 m 2, w 
Legnicy (2 pokoje). Tel. 56-14- 42 . 760d-93

Sprzedam  dom z zabudow aniem  szere
gowym, ul. Tuw im a 11. w  godz. 17—19.

762d-93

M ieszkanie do w ynajęcia. Tel. 70-43-12.
763d-93

Sprzedam  m ieszkanie, zabudow ania go
spodarcze, pole o pow. 3,50 ha. Chełmiec 
34. W iadomość: 70-47-38 po godz. 15.

766d-93

Poszukuję pomieszczenia do w ynajęcia 
w  celach handlowych. W iadomość: ul. S ta
lowa 1/58. 771d-93

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze 2j po- 
kojow e o pow. 48 m 2 na os. Piastowskim,, 
na większe. K ontakt: tel. 70-45-91 (po go
dzinie 19). 772d-93

MOTOR YSACT.f NE

Sprzedam  garaż. Tel. 70-20-50.
Sprzedam  VW Golfa 1,5 D, rocznik 1978, 

stan  b. dobry. Jaw or, ul. B. P ru sa  11, te 
lefon 70-43-23 . 758d-93

Kuipię F ia ta  126p do 7 milionów. Tele
fon 70-29-24. 76id-93

Sprzedam  pilnie F ia ta  125p, r. p roduk 
cji 1977/83. Tel. 70 - 48-16 . 769d-93

SPRZĘT ROLNICZY

UPŁUOI

4 — Gazeta Jaworska

W ideofilmowanie, A. Korybski. Telefon 
70-46-91. 699d-93

W ideofilm owanie, tel. 70-32-43 (po godzi
nie 15.00). 732d-93

W ideofilmowanie, tel. 70-24-88 . 733d-93
Tłum acz przysięgły języka n iem ieckie

go. U lica K om batantów  9. snd-93
Tłum acz przysięgły j. niemieckiego. Te

lefon 70-50-56.
DOMOFONY! Sprzedaż i m ontaż (16 ro

dzajów). ZIE „TELSAT”, Jaw or, ulica 
W rocław ska 26. Telefon 70-20-45 do godz. 
15.00, te l . / f a x  70-34-36 po godzinie 16.00.

670d-93

N auka gry na pianinie, gitarze, e lek tro 
nicznych instrum entach  klawiszowych. 
Jaw or, ulica K olejow a 2 m. 2. 720d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w  godz. 7—10 i 15—18. Tel. 70-44-19.

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
Tłum aczenia, j. niem iecki. Tel. 70-52-79.

' Tanie usługi (pralniczo-maglownicze. Ul. 
Dąbrowskiego 15. Tel. 70-29-39.

B etoniarstw o: Adam Targosz przyjm uje 
zam ów ienia na w ykonanie dachów ek za
kładkowych, cena 4000 szt., p ła tne gotów 
ką i na ra ty . Ul. S taro jaw orska 65.
. REMONTY — płytki — park ie ty  — boa

zerie — tapeciarstw o. Tel. 70-51-50. 7S7d-93
Sprzedaż mozaiki, park ie tu , boazerii, k a 

setonów, listwy. Mierczyce 9, tel. 874-475.
767d-93

ANGIELSKI, NIEM IECKI dla dzieci i 
dorosłych. K ursy kom puterow e IBM. In 
form acje, zapisy: poniedziałki, i środy w 
Szkole Podst. n r  2, sala 21 w  godz. 16—17 
lub tel. 70-34-85.

Zespół muzyczny ,,K w in-tet”, wesela, za
bawy. Tel. grzeczn. 70-29-39.

J-EKARSKIE

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
lig , tel. 70-28-81. 450d-93

PEDTATRA. Jadw iga Woźny, wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, telefon 
70-84-21. 528d-93

G abinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, piątek od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specjalista gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy  Koryś, te le- 
fn domowy 70-17-13. / 600d-93

G abinet neurologiczny, d r MARIA KO- 
RYS, al. Dębowa 8, czynny ponownie we 
w tork i i czw artk i.od  godz. 17 . 744d-93

G abinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czw artek w godzinach 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — łekarz okuli
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70-48-15. 602d-93

G abintet stom atologiczny — W iejski 
Ośrodek w Piotrow icach — L ilianna i 
Zdzisław Kucowie przy jm ują w  każdą so
botę od godziny 15.00. 703d-93

P ediatra, neonatolog Czesława Bigus- 
-Hołubowicz, w izyty domowe, zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70 -51-36 . 770d-93

ROŻNE

Sprzedam  m agnetow id Royal. Rynek 
42/5. Tel. 70-29-74. 74id-93

Sjprzeddim pianino. Tel. 70-20-64 w ew nę
trzny  284. 768d-93

Sprzedam  BM X-a. Tel. 70-49-12. 756d-93

ZGUBY

Do odebran ia jest kalku lato r pozostawio
ny  w  redakcyjnym  kory tarzyku  „G J”.

774d-92

Sprzedam  ciągnik C-360. K ondratów  13.
^  759d-93

Sprzedam  m aszynę do zbioru liści b u 
raczanych. W ądroże Małe 41. 764d-93

Sprzedam  ciągnik C-360. Paszowice 167.
^  773(3-93

Naprawa — montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-93

Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.

ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 
na raty. Tel. 70-33-52.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

W ideofilm owanie, ul. W itosa 7/21. Te
lefon 70-44-55 . 754d-93

W ideofilmowanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93

BILARDCAFE-CLUB
W K IN IE „JUB ILA T”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu  na 
im prezy towarzyskie!

3431-93

AUTORYZOWANY 
SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

— sprzętu „Diory”
— zestawów satelitarnych, 

CB-radio
— przestro jeń  RTV
— napraw  RTV

ZIE „TELSAT”, Jaw or, ulica W ro
cław ska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 
do godziny 15.00, tel. / f a x  70-34-36 
po godzinie 16.00.

334r-93

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów i 

rozchodów
— księgi handlow e i 

sporządzanie bilansu
-— zakładanie spółek i

sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrkowska
(radca praw ny)

Jaw or, ul. Rapackiego 9
(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

3551-93

PUNKT HANDLOWY

HO D 01H 0 1
pp*y /w kładach G raficznych 

JAWOR. PL. SENIORA 4

czvnny w godz. od 8 do 18 
w --obuty od 10 do 14

oferuje-
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
—  a r ‘ v k u l y  papiernicze
— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

LEGNICA'

59-226 Legnic ul. Zielona 5 /6
tel. 606-23 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l. /  fa x 608-18

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH
JAW OR, UL. ZAMKOWA 1

uprzejmie zawiadamia Klientów, że nowa siedziba firmy
ZNAJDUJE SIĘ W ZAMKU PIASTOW SKIM  

obok Społecznego Ogniska Muzycznego

Z A P R A S Z A M Y !

Przepraszam y jednocześnie za ew entualny, chwilowy b rak  łączności
telefonicznej

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w  MĘCINCE

prowadzi w magazynie w Piotrowicach 
USŁUGOWE CZYSZCZENIE ZBOŻA

Zapraszam y codziennie w godz. 7—15, tel. 70-88-76

370r-93

SZKOŁA JĘZYKA NIEMIECKIEGO
mgra inż. Grzegorza Dziadkowca

rozpoczyna kolejny sezon nauczania 
dzieci, młodzieży i dorosłych 

na intensywnych kursach dia początkujących 
i zaawansowanych (doskonalących, przygotowujących 

do egzaminów)
Zapew niam y ciekawy i p raktyczny program  (nauka m etodą konw ersacyjną), 

doświadczonych lektorów , m ałe grupy zajęciowe, najniższe ceny

INFORMACJE i ZAPISY:
tel. 70-20-41 w godz. 8— 15 lub 70-21-90 po godz. 15

Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 13 w rześnia 1993 roku 
w  Szkole Podstaw ow ej n r 3 o godzinie 17

365r-93

KLUB PIWNICĄ

R A T U S Z O W A

RYNEK 2, tel. 70-21-31 

P O L E C A  /

JASKÓŁCZE GNIAZDO (z drobiu)

-*• ZRAZY ZAW IJANE wołowe 

-)!l PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

KROKIET MIĘSNY z barszczem  

śJC- specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODOW i DRINKÓW
Zamówienia również telefonicznie!

RADIO



Serdeczne życzenia 
imieninowe

Pani MARII PLEvVNIAK
składa

T.W. z córkam i

KANTOR
WYMIANY WALUT 

G A N T
UL. LEGNICKA 3 — PTTK

czynny:
od poniedziałku do p ią tk u ' 

w  godz. 9.00—16.45 
w  SOBOTY w godz. 9.00—13.00

3(i!)r-03

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W EL

Sprzedaż — m ontaż

CENY PRODUCENTA

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:
ZPHU KOMARKO

UL. REJA 7 /3  — tel. 70-34-85 
po godz. 15

377r-93

UWAGA RODZICE!

Zapisy na wyjazdy 
na BASEN do LEGNICY

— n au k a  pływ ania dla dzieci
— doskonalenie pływ ania dla m ło

dzieży i dorosłych

INFORM ACJE i ZAPISY: 
tel. 70-22-91, m gr Jerzy  Gulewicz

378r-92

„AL BOWIX”
JAWOR, tel. 70-45-43 

ANTYK RADZIEŻOWE 
ZNAKOW ANIE POJAZDÓW^

AUTOALARMY PRESTIGE
— 3 la ta  gw arancji —

— zniżki ubezpieczeniowe — 
Przy m ontażu AUTOALARMU 

znakow anie GRATIS
3571-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 
w cenie od 3,5 do 26 m in zł

„ TEL S A T ”
Jaw or, ul. W rocław ska 26 
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16

M agister Filologii G erm ańskiej

Natalia Lubańska
o r a z

M agister Filologii A ngielskiej
Stanisław Marci/owicz

przyjmują zapisy do
SZKOŁY JĘZYKÓW  OBCYCH

przy Liceum  Ogólnokształcącym  
w Jaw orze

JĘZYK NIEM IECKI — tei. 70-52-79 
JĘZYK ANGIELSKI — tel. 70-49-12

363r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTEBSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K"

Jaw or, ui Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,

w i ą z a n k i  Śl u b n e ,
OKOLICZNOŚCIOWE.

POGRZEBOWE,
BUKIET V W KOSZACH, WTENCE 

» także doniczki ceram iczne, flakony

N itjym  stałym Kllentoui 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
i  18- p r o c e n t o w y i n  r a b a t e m  

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonu -mie -'•'■nromac

pod num er 70-35-82

UWAGA, ROLNICY!
PUH „ROLTEX” 

dodatkowo uruchom ił

BAZĘ MAGAZYNOWĄ 
W SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76

Prow adzi: skup zboża i złomu
oraz sprzedaż w ęgla, pasz, środków 
ochrony roślin i nawozów (ceny fa 
bryczne).

M agazyn czynny w  godzinach 
7.00—15.00, w  soboty 8.00—12.00

352r-93

Najtaniej i szybko 
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAW IECKI 
RYNEK 14

W stąp — Nie pożałujesz!
260r-93

PRYWATNA PIEKARNIA
W, WĄDROŻU W IELKIM

oferuje pieczywo 
po konkurencyjnych  cenach

W iadomość w  p iekarn i lub Jaw or, 
telefon 70-34-28 344r-93

• • B1SO ••
59-422 Piotrowice 173

(z Ja  w ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w  godz.: 
od 8 do 16, w  Soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
368r-93

SPÓŁDZIELNIA M IESZKANIOW A LOKATORSKO-W ŁASNOŚCIOW A 
, W JAW ORZE

WYDZIERŻAWI LOKAL UŻYTKOWY
przy ul. K rólowej M arysieńki n r  8 o pcw. uży tkow e' 177,65 m 2 w Jaworze. 

Cena za 1 -m2 pow ierzchni eksploatow anej w ynes. 70C0 zł plus opłaty 
za c.o., ewu, zw, wywóz nieczystości i podatek od nieruchomości. 

Szczegółowych inform acji udziela NA-2 przy ul. S taro jaw orsk ie j n r 29b
n r tel. 70-29-.87

371 -93

ZARZĄD M IASTA JAW ORA

ogłasza III przetarg nieograniczony
na sprzedaż działek budow lanych przeznaczonych pod budow nictwo 

jednorodzinne, położonych w Jaw orze, w  obr. n r 8 — Zacisze:

1. Działka n r  680 o pow. 585 m 2 położona przy  ul. K raszew skiego 6, 
zabudow a wolno stojąca, cena w yw oław cza 26 500 000 zl

2. Działka n r  679 o pow. 585 m 2 położona przy  ul. K raszew skiego 8, 
zabudow a w olno stojąca, cena w yw oław cza 26 500 000 zł

3. Działka n r 678 o pow. 585 m 2 położona przy ul. K raszew skiego 10, 
zabudow a wolno stojąca, cena w yw oław cza 26 500 000 zl

4. Działka n r  675 o pow. 585 m 2 położona przy ul. K raszew skiego 16, 
zabudow a wolno stojąca, cena w yw oław cza 26 500 000 zł

P rzetarg  odbędzie się 17 w rześnia 1993 r. o godz. 11 w  siedzib:'e U rzędu M iej
skiego, Rynek 1, sala n r  20. P rzystępujący  do przetargu  zobow iązani są do 
w płacenia w adium  w  wys. 20% ceny w ywoławczej, najpóźniej w  dniu prze- 

. ta rgu  do godz. 10 w  kasie U rzędu M iejskiego lub  na konto U rzędu M iejskiego 
w Jaw orze n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zo
stanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w prze
ta rg u  w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia um owy notarialnej. Uchylenie 
się uczestnika, k tó ry  w ygrał przetarg , od zaw arcia um owy spowoduje prze
padek w płaconego w adium . Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, je 
żeli posiadają zgodę M inistra S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchomości. 
Szczegółowych in form acji udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G runtam i 
i R olnictw a (pokój n r  24), tel. 70-20-21 w. 30. O rganizator zastrzega sobie p ra 
wo uniew ażnienia p rze targu  w całości lub w  części bez podania przyczyn.

3741-93

PRZEDSIĘBIORSTW O HANDLU SPRZĘTEM  ROLNICZYM 
„AGROM A” w JAW ORZE

ogłasza przetarg nieograniczony n.w. maszyn:
1. C iągnik U912, rok  prod. 1989, cena wywoł. 101 m in zł
2. Przyczepa D-50, rok  prod. 1975, cena wywoł. 6.600 tys. zł
3. Wózek WW 1207, rok  prod. 1983, cena wywoł. 9 m in zł
4. Wczek WW 1205, rok prod. 1972, cena wywoł. 5.100 tys. zł
5. Wózek WW 1205, rok prod. 1977, cena wywol. 6.500 tys. zł
6. Wózek GPW 2005, rok  prod. 1979, cena wywoł. 14.700 tys. zł

Inform acje dotyczące ww. m aszyn można uzyskać pod n r  tel. 70-30-71. P rze
ta rg  odbędzie się 24.09.93 r. o  godz. 10. W adium  w  wys. 10% ceny w yw oław 
czej należy w płacić do kasy  przedsiębiorstw a najpóźniej w  dniu prze targu  do 
godz. 9. M aszyny można oglądać w  przedsiębiorstw ie w środy od godz. 8 do 
15. Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia bądź w ycofania się z p rzetargu  
bez podania przyczyn. Uczestnicy przetargu  przyjeżdżają na koszt w łasny.

376r-92

BURMISTRZ MIASTA

informuje, że został sporządzony spis wyborców 
do przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu RP

Spis w yborców  jest udostępniony do w glądu w  Urzędzie M iejskim  — 
W ydział Spraw  O byw atelskich — II piętro, pokój 17 od 6 do 10 w rześnia br. 

w  godzinach pracy  U rzędu lub telefonicznie n r  702489
375r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwą kulszową

G abinet F izjoterapii, 
m gr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, piątki 
w godz. 15.00— 18.00, w torki, czw artki 

W godz. 8.00—11.00 279r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52 

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKĄ 

(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje w torki i piątki w godz. 16— 18

2 CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—-17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZTELIŃSKA przyjm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz  chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 

przy jm uje we w to rk i i czw artk i w  godz. 16.30—17.30
169r-S3



PROGRAM TELEWIZYJNY =CZWARTEK — 9 września 
PROGRAM I

9.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ania i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Klub P arad ise” (20-ost.) - ser. kr. 
prod. ang.

10.55 K w adrans na kaw ę
11.10 Video fashion
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów
13.30— 15.55 Telew izja E dukacyjna
13.30 „N ational geographic - poszukiwacz” 

-film  dok. prod. USA
14.20 M ieszkamy w  Polsce
14.35 Zwierzęta św iata
15.05 Rzeźba Polski
15.30 My dorośli
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.45 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w rozum ie - telet.
17.45 Poradnik  dobrych obyczajów
18.00 „Komiks, dziew iąta sztuka wyzwo-. 

łona” (2) - ser. dok. prod. hiszp.
18.30 Studio W yborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio W yborcze
20.15 „K lub P arad ise” (20-ost.) - ser. kr. 

prod. ang.
21.10 Cyrk Elity
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „U ciekinierzy” (4-ost) - ser. dok.

prod. USA
24.00 Debiut z rekom endacją

0.50 Studio Sport_______________________
_____________ PROGRAM II______________
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Kot w bu tach” - ser. anim.
9.05 S tudio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (396) - ser. prod. USA
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 S tanisław  Dygat
11.50 Przeboje Dwójki
12.00 Nauczyciele św iata
13.00 P anoram a
13.05 „Szalony plan  gangu O lsena” - kom. 

prod. duńskiej
14.40 W ystaw a au to rska
15.05 „I paru  niezłych refren istów  znam ”
15.20 Pow itanie
15.35 „Kot w bu tach”- ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 S tudio Sport
16.40 S tudio W yborcze - pr. regionalny
17.35 „Pokolenia” (396) -  ser. prod. USA
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.10 Studio W yborcze - pr. regionalny
19.30 „Okruchy, strzępy, drzazg i” - film 

dok.
20.00 H appening w  D ylew ie
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R elacja z w izyty papieża Ja n a  P aw 

ła II na L itw ie
22.05 „Chłopcy z fe ra jn y ” - film  fab. 

prod. USA.
0.25 Studio T ea tra ln e  Dwójki 

~ P IĄ T E K  — 10 w rześnia
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rog ram  dnia
9.15 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 „S am anta” - film  ooycz. prod. USA
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla najm łodszych
13.30— 15.55 Telew izja E dukacyjna
13.45 Spojrzenie- na Niemcy
14.15 Biznes s ta rt
14.30 E uro tu rystyka
14.45 O dpukać, odpukać — czy jesteśm y 

przesądni?
15.00 Ja k a  jesteś
15.15 Jeśli nie O xfrod, to co?
15.35 Z obu stron  sceny
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla najm łodszych
16.45 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 T est - mag. konsum enta
17.40 R andka w ciemno
18.30 Studio W yborcze'
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio W yborcze
20.15 „Złota szab la” (4-ost.) -  ser. prod. 

austra lijsk iej
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia

6 — Gazeta Jaworska

23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Studio Sport

0.30 M ary Higgins C lark: „Nie płacz
m oja droga” - film  sens. prod. fr. 

__________ PROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „B atm an” -  ser. anim.
9.10 „Dzika A m eryka” (2) - ser. przyr.
9.40 Ś w iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 Seans film owy (powt.)
11.40 Róbta, co chceta (powt.)
12.00 C him era (powt.)
12.40 Tęsknoty i m arzenia (powt.)
13.00 P anoram a
13.05 „Przystanek A laska” (11) - ser. prod. 

USA
13.50 Festiw al Energia Sztuki — Ż arno

w iec ’93
14.55 „Rydz Śm igły - szkic do po rtre tu  

ostatniego’’ - film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „B atm an” - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 K lub Yuppies?
16.25 Studio W ratislavia C antans ’93
16.40 S tudio W yborcze - pr. lokalny
17.35 „K atie i A llie” - ser. kom. prod. 

USA
18.00 P anoram a
10.03—19.10 P rogram  lokalny
19.10 Studio W yborcze - pr. regionalny
19.30—21.00 P rogram  regionalny
21.00 P anoram a
21.03 Sport
21.40 R elacja z wizyty papieża Ja n a  P aw 

ła II w Estonii
22.05 „Przystanek A laska” (11) - ser. ob. 

prod. USA
22.50 T eatr Sensacji: Oliye Chase i S tan 

ley Clayton „Śm ierć po raz d rugi”
0.25 F es tiw a l Energia Sztuki — Ż arno-

_____ wiec ’93____________________________
SOBOTA — 11 w rześnia 

PROGRAM I
7.00 Rondo
7.20 Rynek Agro
7.45 Z Polski
7.55 Dom pod falbankam i - rep.
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 „Odyseja zw ierzęca” (21)
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  o rodzinie
12.45 W zgodzie z n a tu rą
13.15 Sport i rek reacja
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Letnie MTY
15.40 Telew izyjny T eatr Rozmaitości
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem ” (10) - ser. obycz. 

prod. USA
18.10 „Skąd się tu ta j wziąłeś, capie”
18.30 Studio Wyborcze
19.00 Małe W iadomości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio W yborcze
20.15 „Elektroniczne m arzenia” - kom. 

prod. USA.
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z M oskwy
22.55 W iadomości
23.00 Phil Collins
23.50 Sportow a Sobota

0.10 „Flic story” -  film  krym . fr.-w ł.
1.55 Noce w  Las Vegas
2.40 ..W amp” - film  fab, prod. USA_____

_____________ PROGRAM II______________
7.30 P anoram a
7.35 „Na traw ersie”
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 Tacy sam i
9.20 N auka języka migowego
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w kultu rze

10.05 Halo Dwójka
10.15 „Benny H ill”
10.40 Róbta, co chceta
11.00 L eonard B ernstein
12.00 A kadem ia film u Polskiego: „Ręko

pis znaleziony w  Saragossie” cz. 1
13.30 Zw ierzęta św iata
14.00 „G enerał S ikorski”
15.00 Studio S port
15.55 Losowanie Totolotka
16.00 P anoram a
16.05 P rogram  dnia
16.15 „Pełna ch a ta” - ser. kom. prod. 

USA
16.40 Studio W yborcze - pr. regionalny
17.30 Proszę czekać, będzie rozmowa...
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 „G ra” - te le tu rn ie j
19.00 Halo Dwójka
19.10 S tudio W yborcze - pr. regionalny
19.30 Studio Sport
20.10 P rogram  publicystyczny
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny H ill”
22.10 „Jak . zdobywano Dziki Zachód” - 

„Bębny nad M ohawkiem ” - west.

prod. USA
24.00 P anoram a 

0.05 Studio S port
NIEDZIELA — 12 w rześnia 

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo n a  świecie
7.15 P rzystank i codzienności
7.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 P rogram  dnia
9.00 Dla dzieci — te le ranek

11.00 „Moc lu s tra” (1) — ser. dok.
12.00 Telew izyjny koncert życzeń
12.30 T eatr dla dzieci
13.25 Z kam erą w śród zw ierząt
13.50 W starym  kinie: -angielskie film y 

w ojenne — „Droga przed nam i”
15.45 Sto py tań  do...
16.15 P ieprz i w anilia —
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” (206) — serial prod. USA
18.20 A ntena
18.30 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio W yborcze
20.15 „W ielkie trzęsienie ziem i” (2) - ser.
21.10 „Oscary serc” — koncert Jose C ar

rerasa  i M ontserrat Caballa
23.10 Sportow a niedziela
24.00 Kino konesera: „Ucho” — film  fab. 

prod. czechosłowackiej (1970 r.)
1.30 Pow rót bardów  — Jacek  Łuczak

______________PROGRAM II -______ _
7.30 Echa tygodnia '— program  dla n ie- 

słyszących
8.00 „Tajem niczy opiekun” — ser. anim.
8.20 Film  dla niesłyszących: „W ielkie

trzęsienie ziemi” (2)
9.05 Słowo na niedzielę
9.10 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

. 10.30 K an t gigant — superkonku-rs
11.00 Godzina z H anną B arberą
12.00 „C artouche-zbójca” - film  kostium.
13.50 K rakow skie legendy
14.00 Studio sport
14.50 Halo dw ójka
15.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
15.50 Halo dw ójka
16.00 P anoram a
16.15 „Cudowne la ta ” — serial USA
16.40 Anim als
17.15 W ydarzenie tygodnia
17.40 Studio sport — Tour de Pologne
18.25 „G ra” ’—  te le tu rn ie j
19.00 Studio sport — siatków ka mężcz.
20.10 P rogram  publicystyczny
21.00 P anoram a
21.20 Na peryferiach w yborów
21.30 „M oda w łoska pod gw iazdam i”
22.25 „Szam pański C harlie” (1) serial USA
23.10 „M oda w łoska pod gw iazdam i” - 2
24.00 Panoram a
0.10 Studio sport — tenis „US O pen” 

PONIEDZIAŁEK — 13 w rześnia 
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.15 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” — ser. USA
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie n a  ekranie
11.40 Od niem ow laka do przedszkolaka
12.00 W iadomości
12.50 S tereotypy narodow e
12.45 Luz — program  nasto latków
13.30—15.20 — telew izja edukacyjna
13.30 Szkoły w  Europie — edukacja u sta

wiczna — wymóg życia
13.55 Europa w  oczach Polaków
14.15 A m eryka, A m eryka
14.15 P rzeciw  ksenofobii
15.20 Polacy w  oczach Europy
15.40 S tereotypy a program  partii poli

tycznych w  Europie
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz — m agazyn nasto latków
16.45 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 D la m łodych widzów: K w ant
17.40 Praw o i bezpraw ie
17.55 P rogram  dnia
18.05 „R oseanne” (10) — ser. komediowy
18.30 Śtudio W yborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio W yborcze
20.04 Prosto z Belw ederu
20.20 T eatr telew izji — E rskine C ald

w ell: „Palec boży”
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z M oskwy
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „Dziewczyna z hotelu” film  fab.

1.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody Calineczki” ser.
9.05 Śtudio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (393)
9.40 „Ona” — m agazyn

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni polskiego sportu

12.00 „Paw eł apostoł” (2 —. ost.)-
13.00 P anoram a
13.05 „Flip i F lap ” — „W ilki m orskie”
14.00 P rogram  publicystyczny
14.45 Bez p rąd u  — „Dżem”
15.30 Pow itanie
15.35 „Nowe przygody Calineczki” ser.
16.00 P anoram a
16.05 Przegląd kronik  film owych
16.30 Polska K ronika Film ow a
16.40 Studio W yborcze — pr. regionalny
17.35 „Pokolenia” (397)
18.00 Panoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
19.10 Studio W yborcze — pr.  lokalny
19.30 „Przypisani do k as ty ” (2) film  dok.
20.00 „B łyskaw ica” (4) — seria l USA
20.20 A uto-m agazyn -motoryzacyjny
20.45 Vadem ecum  w yborcy
21.00 Panoram a
21.30 'Sport
21.40 R eporterzy dw ójki p rzedstaw iają
22.00 Noc detektyw ów : „Columbo idzie 

n a  szafot” — film  krym . USA
23.30 „K olaboracja” — film  dok.
24.00 P anoram a 

0.05 Noc i s tres
0.25 Studio festiw alow e — W ratislavia

11.10 Z dni polskiego sportu
1.00 „B łyskaw ica” (4) ______________

WTOREK — 14 w rześnia 
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata? .
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Zycie” (1) - ser. prod. jap.
10.45 K lub dobrej książki
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 R eportaż
11.45 Uszyj to sam a
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: T ik-T ak
13.30—15.55 Telew izja Edukacyjna
13.40 Z lam usa techniki
13.50 K uchnia — gra w kolory
14.05 Gwiezdne podróże
14.20 W kręgu nauki
14.55 Rysuj z nam i
15.10 Z w iedzą przez życie
15.25 K lub domowego kom putera
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: T ik-T ak
16.45 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX wieku
17.40 Kino ma praw ie 100 la t
18.05 „Spancer i jego rodzinka” (13-ost.) 

- ser. kom. prod. USA
18.30 Studio W yborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio Wyborcze
20.15 „Chęć życia” -  d ram at obycz. prod. 

w łoskiej
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości 
23.15, Gorąca lin ia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Siady w ojny: „Głosy z daleka” - 

film  dok.
0.15 P rogram  publicystyczny
1.00 Siódem ka w Jedynce______ ________ ,

_____________ PROGRAM II_______________
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „A nnette” - ser. anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (398) - ser. prod. USA
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.15 Anim als
11.45 Ojczyzna - polszczyzna
12.00 „A rtu r Boyd” (2-ost.)
13.00 P anoram a
13.05 „Flip i F lap ” - kom. prod. USA
13.45 M ała Polska - rep.
14.00 P rogram  publicystyczny
14.45 Przeboje Dwójki
15.00 „Skrzynka kon tak tow a” - film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „A nnette” - ser. anim .
16.00 Panoram a
16.05 Ojczyzna-polszczyzna
16.20 Moja w iara
16.40 Studio W yborcze - pr. regionalny
17.35 „Pokolenia” (398) -ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.10 Studio W yborcze - pr. regionalny
19.30 „A rtu r Boyd” (2-ost.) - film  dok. 

prod. ang.
20.00 Dialogi polskie
20.30 Szkoła kłam ców
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Ja k  głosować
22.00 Kino z myszką: „Kim jest H arry  

K ellerm an i dlaczego mnie p rześla
du je?” - film  fab. prod. USA

23.35 Śpiew ajm y poezję
24.00 P anoram a
0.05 K lub filmowy Dwójki: „Prow incjusz- 

k a ” - film  fab. prod. fr.
(dokończenie na str. 7)



OGŁOSZENIA
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PARAFIA św. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dziec!), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czy
nna est w dni powszednie w  godzinach 
12—15 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele. 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.00 (suma), 
18.00.

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w torki i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOSClOŁ Sw. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSClOŁ POKOJU
Nabożeństwa: 12, 19 i 26 w rześnia o godz.
8.30.

M7|[P| URODZONE 
SlIŁblWJAffORZE

— JUSTYNA MARIA GLEGOLA 
ur. 16.08.93, c. Zbigniewa i Izabelli

— W OJCIECH TOPOLSKI
ur. 16.08.93, s. S tan isław a i Lucyny

— KAROLINA HENRYKA SADO 
ur. 17.08.93, c. M arka i W iesławy

— SYLW ESTER M IKOŁAJ HUCAŁ 
ur. 17.08.93, s. W aldem ara i Bożeny

— SZYMON JÓ ZEF JANUSZKIEW ICZ 
ur. 17.08.93, s. Zbigniew a i M ałgorzaty

— RAFAŁ KRZYSZTOF KOMAR 
ur. 18.08.93. s. M arka i K azim iery

— ŁUKASZ DAMTAN BOCZNIEWICZ 
ur. 18.08.93, s. Zbigniewa i Anny

— ANETA EWA CEBULA
ur. 20.08.93, c. Janusza i M arioli

— KRZYSZTOF KRZYW IK
ur. 20.08.93, s. A rtu ra  ,i M arzeny

— KATARZYNA JOANNA BUDZIŃSKA 
ur. 27.07.93, c. M ariana i Edyty

T V
(dokończenie ze str. 6)

ŚRODA — 15 września 
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości 
9.10 P rogram  dnia 
9,15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Trzej m uszkieterow ie” - film  anim. 
10.50 T aki jest św iat — m ag .; reportersk i
11.15 F ilm  dok.
12.00 W iadomości
12.10 M agazyn notow ań —
12.45 Sam i o sobie — mag. nastolatków - 
13.30—15.55 — Telew izja edukacyjna
13.30 P o rtre t europejski
13.45 A rtysta  i jego św iat
14.15 Sztuka renesansow a
14.20 „...ale iż sa różne czasy w. roku” —

. . w idowisko *
14.55' K atalog zabytków  — Szydłowiec
15.10 P tak  ugui w  Avignon — reportaż 
15.35 Chochlikowe psoty
15.55 P rogram  dnia
16.05 Sam i o sobie — m agazyn nastol.
16.45 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Stop — m agazyn ekologiczny 
17.40 Co na to m am a?
18.05 „T arzan” — ser. prod. USA
18.30 Studio W yborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 S tudio W yborcze
20.15 Studio sport — piłka nożna
22.00 Studio W yborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości

wim* óminniiZ BOLKOWA
Na sesji w ub. tygodniu Rada Gminy i 

M asta  przyjęła i poparła  s t- iią w is .o  Za
rządu  G m iny i M iasta, k tóry  nie zgodził 
się na odłączenie wsi Sady Dolne i G ór
ne od gm iny Bolków pomim o tego, że 
większość głosujących, którzy b rali udział 
w  konsultacji społecznej, była za odłącze
niem  się tych sołectw  od naszej gm iny i 
przyłączeniem  ich do gm iny S tare  Boga- 
czewice. U zasadnieniem  takiego stanow iska 
jest zbyt m ała frekw encja wyborcza.

I tak, w  Sadach Dolnych głosowało po
nad 50 osób, tj. ok. 20% upraw nionych do 
głosowania, a w  Sadach G órnych ponad 
160 osób, tj. ok. 45%.

R ada nie przy ję ła  substancji m ieszka
niowej po PG R  na te ren ie  gminy. P rzy
jęto natom iast uchw ałę o podwyżce m ie
sięcznych staw ek czynszów za lokale u- 
żytkowe w obrębie Rynku i poza nim  o 
50%, a strefie  pery fery jnej o 30%. W pro
wadzono też zm iany w  budżecie gm iny i 
rniąsta-Bolków.

*
W dniach 1—4.09.93 r. w  Bolkowie prze

byw ała' z oficjalną w izytą 30-osobowa g ru 
pa z H eerde w Holandii, w  skład k tó rej 
wchodził; radn i i członkowie kom itetu  ds. 
w spółpracy z gm. Bolków. W czasie w i
zyty goście spotkali się z radnym i, zw ie
dzili m iasto, zamek, ZPL „Silena”, p rzed
szkole, szkołę, Dom Dziecka w  Kaczoro- 
wię, szpital w  K. Górze, obóz Gross Rosen 
w  Rogoźnicy, Panoram ę R acław icką we 
W rocław iu i byli n a  w ystępie grupy ta n e 
cznej z Kaczorowa.

*
Dużym sukcesem  organizacyjnym  zakoń

czyła się tegoroczna w ym iana młodzieży 
duńskiej i polskiej w  ram ach  w spółpracy 
gm iny Bolków i Dragsholm . Wszyscy u- 
czestnicy w akacyjnych  w ypraw  są bardzo 
zadowoleni i powrócili do swoich krajów  
z dobrym i w rażeniam i. Już  te raz  zapow ie
dziano podobną w ym ianę w  przyszłym  ro 
ku.

*
Od, ,póicząt!ku roku w  USC w  Bolkowie 

zaw arto 40 m ałżeństw , w tym  2 jprzez sąd, 
k tó ry  w ydał zezwolenia niepełnoletnim . 
N ajm łodsza panna m łoda m iała 17 lat, 
najsta rszy  zaś pan  młody — 83 la ta  (!).

W ydano 108 aktów  zgonu, n a js ta rs i 
zm arli m ieli po 93 la ta , najm odszy — 17. 
W br. USC do ponad 50 p a r  m ałżeńskich 
w ysłał listy  g ra tu lacy jne z okacji s reb r
nych godów (25 la t pożycia). J a k  się oka
zuje, są w naszym  m ieście rów nież m ał
żeństwa, k tó re  spędziły ze sobą już 50 lat! 
Z okazji złotych godów chcielibyśm y za
prezentow ać ich sylw etki na naszych ła 
mach, dlatego prosim y o kontakt.

Z DOBROMIERZA
W 34 num erze naszej gazety napisaliśm y 

o podsłuchanych dyskusjach p. Brody, soł
tysa Roztoki, na nasz tem at. Po ukazan iu ’ 
się w  sprzedaży tego n u m eru  zatelefono* 
w ał d0 redakcji mężczyzna, k tó ry  przed
staw ił się jako sołtys z Roztoki i s tw ie r
dził, że w cale nie m ieliśm y rac ji pisząc, że 
m am y od niego „opieprz”. Powiedział, że

23.15 G orąca linia 
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „B allada o Jan u szk u ” (7) — serial 

0.25 Czas n a  bezsenność
1.30 Zakończenie p rogram u 

 P ROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki 
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Robin H ood” — serial anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (399)
9.40 Św iat kobiet — m agazyn

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 Trzy kw adranse ze sportem
12.00 F ilm  dokum entalny
13.00 Panoram a
13.05 „Życie zaczyna się po trzydziest

ce” (9) — serial USA
14.00 „Pariś, P a ris” —- piosenki
14.55 Londyńskie polonica .•— W iosna ’93 
15!30 Pow itanie
15.35 „Robin Hood” — seria l anim.
16.00 P anoram a
18.05 Z w ierzęta wokół nas
16.35 Losowanie gier liczbowych totaliz. 
16,40 S tudio W yborcze — pr. lokalny
17.35 „Pokolenia” (399)
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
19.10 Studio W yborcze — pr. lokalny
19.30 „Rok więcej, rok  m n ie j” — im pre

sja  film ow a
20.00 „Życie zaczyna się po trzydziest

ce” (9) — ser. USA
21.00 P anoram a
21.30 E kspres reporterów
22.00 Studio sport — piłka nożna
24.00 P anoram a

0.05 „Niewygodne p raw d y ” (3 -ost.) ser. 
1.25 Zakończenie program u

nie m a tego w yrazu w  jego słownictw ie, 
a ’w ogóle to zam ierza do nas p rzy jechać 
i podyskutow ać o tym, co piszemy o jego 
gminie. Jego zdaniem  inform acje o Dobro
m ierzu są tendencyjne i jednostronne. Cho
ciaż nie czyta naszej gazety (bo jego zda
niem  jest słaba), to postara  się sw oje u- 
w agi przelać na pap ier i przekazać nam  
do publikacji. M artw ił się tylko, czy to 
zrobimy.

Z niecierpliw ością oczekiwaliśm y wizyty 
p. Brody, jednak  nie pojaw ił się w  um ó 
wiony w torek. N ajpraw dopodobniej był w  
tym  czasie bardzo zaję ty  w ażnym i sp ra
wam i swojego urzędu. My natom iast, przy 
okazji kolportażu, zmuszeni byliśm y od
wiedzić sołectwo p. Brody. Zauważyliśm y, 
że pomimo naszych krytycznych uw ag o 
nieczystościach w  Nysie Szalonej, nic się 
jak  dę tej pory  n ie zmieniło. Rzeką, jak 
była zanieczyszczona, tak  jest nadal.

Przybyło nieczystości na brzegach. N a
przeciw  posesji n r  56 w ysypany jest gTUz 
z rozbiórki ceglanego m uru , podobnie przy 
posesji n r  66 ktoś w ysypał stos n iepotrze
bnej ziemi. Ja k  tak  dalej pójdzie1, brzegi 
Nysy Szalonej w  Roztoce będą w iejskim  
w ysypiskiem , do czego nie wolno dopuś
cić. P rzypom inam y więc p. sołtysowi, że 
trzeba coś z tym  zrobić. W przeciw nym  
przypadku  będziem y zm uszeni donieść o 
tym  do służb ochrony środow iska.

*
Pochw alam y działania p. Muchy, sołty

sa z Kłaczyny. Jego wieś nie zanieczysz
cza Nysy Szalonej. Lepiej rów nież w yg lą
dają przydrożne posesje.

T ak trzym ać, panie sołtysie!

Z MĘCINKI
Zespół „O jry” z M ęcinki zaproszono na 

Regionalne Dożynki do W rocławia; jako 
delegacja woj. legnickiego „O jry” uczest
niczyły w korowodzie dożynkowym, a 
także w ystąpiły  z program em  arty stycz
nym.

Z in icjatyw y i przy pomocy Społeczne
go K om itetu ds. K ultury , GOK zorgani
zowano w Męcince w dniu 5.09.93 r. o 
godz. 15.00 Dożynki W iejskie.

P ani M aria U gniew ska zaprosiła na u- 
roczystości dożynkowe p. M irosław a T re- 
tera — kandydata  na posła z listy PSL-u, 
aby zaprezentow ał się społeczności lokal
nej. P an  M. T re te r ma 34 lata, jest dy 
rek to rem  Gminnego O środka K u ltu ry  w 
K unicach, z k tó rym  utrzym ujem y kon
tak ty  koleżeńskie. Nasze zespoły odw ie
dzają się w zajem nie.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

ROLNICZE TEMATY AKTUALNE

Decyzją P rezesa Narodowego B anku 
Polskiego z dniem  26 sie rpn ia zdew aluo- 
w ana została w  stosunku do do lara polska 
złotówka. Tym  jednym  zabiegiem  u zyska
no, wg oficjalnego uzasadnienia, lepsze 
w yniki w handlu  zagranicznym , w iększą 
opłacalność exporterów  polskich tow arów  
oraz konkurencyjność naszych tow arów  
na naszym  rynku. T rzeba sobie jednak  
uzmysłowić, że ten  zabieg nie jest w in 
teresie rolników .

Ja k  się dowiedzieliśm y z półoficjalnych 
źródeł od 1 w rześnia średnio o 500.000 zło
tych na tonie podrożały nawozy m in e ra l
ne. Po drugie po podwyżce o 8% do lara  
am erykańskiego będącego w iodącą w alu tą 
w koszyku rozliczeniowym  w alu t zagra
nicznych co najm nie j o ty le  podrożeją 
środki ochrony roślin służące do ochrony 
naszych upraw  przed chorobam i i szkod
nikam i. Nie dotyczy to tylko p repara tów  
im portow anych z zagranicy, ale również 
produkow anych w  Polsce bowiem w ięk
szość kom ponentów  i sk ładnik  czynny 
jest sprow adzanych z zagranicy.

Po pierw szym  okresie skupu zbóż k ie
dy większość firm  zajm ujących się sk u 
pem  dek larow ała  zapłatę p raw ie  na tych 
m iast po dostawie, rolnik obecnie musi 
czekać dość długo na pieniądze za w łasny 
produkt. Państw ow e Zakłady Zbożowe 
płacą np. 30% po 14 dniach od dostawy, 
natom iast resztę po 90 dniach po dosta r
czeniu zboża. Co p raw da te  pozostałe 70%

Motto wyborcze p. M. T re te ra  brzm i: 
„K ultura — bezcenną i n ieprzem ijającą 
w artością narodu i państw a”. Liczymy 
na to, że w Sejm ie będzie w ielu młodych, 
k tórzy stw orzą silną grupę oddziaływ a
nia, swoiste lobby ku ltu ra lne.

Z PASZOWIC
Zapraszam y w szystkich m ieszkańców 

Jaw ora  i okolic na dożynki gminne, k tó 
re odbędą się w niedzielę 12 w rześnia 
w  Paszowicach. P rogram  im prez przygo
tow anych na ten  dzień jest bogaty i u - 
rozm aicoay.

O godzinie 12.00 rozpocznie się wyścig 
ko larsk i na trasie  Paszow ice — W iadrów 
— Sokole — Paszowice. Po wyścigu, ok. 
godz. 14.00, na boisku sportow ym  zosta
nie rozegrany mecz piłki nożnej pom ię
dzy drużynam i GRYFA i OLJM PI K ro 
toszyce i RATAJA Paszowice. Korowód 
dożynkowy poprow adzi zespół ludowy 
„ZŁOTY KŁOS” o godz. 16.00. W tym  
czasie nastąp i rozstrzygnięcie konkursu  
na najładniejszy  w ieniec dożynkowy. N as
tępnie zaprezen tu ją się zespoły fo lk lorys
tyczne z M ęcinki i W iadrow a oraz m ło
dzieżowe zespoły taneczne.

W trakc ie  dożynek będzie można o-, 
glądać w  Urzędzie Gminy w ystaw ę p ło
dów rolnych i w yrobów  rękodzieła ludo
wego, zorganizow aną przez Ośrodek d o 
radz tw a Rolniczego w  P iotrow icach. B ę
dzie rów nież można kupić nowości książ
kowe na k ierm aszu G m innej Biblioteki.

Na zakończenie im prezy o godz. 19.00 
w ystąpi „TEATR NASZ” z M ichałowic 
ze spektaklem  „TCHE POPELINA, CZY
LI NAJW IĘKSZA CHAŁA SEZONU”. 
Po przedstaw ien iu  młodzież zapraszam y na 
dyskotekę, a tradycy jna zabaw a dożyn
kow a odbędzie się w  sobotę, 11 w rześnia 
o godz. 20.00 w świetlicy w iejskiej w  
Paszowicach. Do tańca będzie grał zes
pół „PR O JEK T”.

%
Chcąc się bliżej zaprezentow ać, sekcja 

ko larska LZS „Górzec” organizuje w n ie 
dzielę, 12 w rześnia br.' o godz. 12.00 w y
ścig kolarski, n a  k tó ry  zaprasza w szyst
kich chętnych, zrzeszonych i niezrzeszo- 
nych, bez względu na wiek, oraz k ib i
ców. W arunek — uczestnik m usi mieć 
w łasny row er. Będzie to form a k ry terium  
szosowego n a  różnych dystansach z po
działem  n a  grupy wiekowe. Z biórka u- 
czestników  o godz. 11.00 pod Urzędem  
G m iny w Paszowicach. W arto nadm ienić, 
że w  dniu tym  odbędzie się także gm in
ny festyn z a trakcjam i; pogodę podobno 
już zamówiono.

należności jest oprocentow ane, ale ro ln i
kowi potrzebne są pieniądze teraz, na po
nowny zasiew, n a  zakup kw alifikow anego 
m ateria łu  siewnego, n a  zakup n iezbęd
nych nawozów i innych środków  p ro 
dukcji.

Bardzo dobrze rosną w tym  roku  b u ra 
ki cukrow e. Chociaż nie jest jeszcze zna
na ostateczna cena jaką płacić będzie cu
krow nia za dostarczony surowiec, są już 
prow adzone prace p lanow ania dostaw. Z 
in form acji uzyskanych w  C ukrow ni J a 
w or w ynika, że skup rozpocznie się 17 
w rześnia. Po zgrom adzeniu dostatecznego 
zapasu surow ca rozpocznie się jego p rze 
rób. Po la tach  doświadczeń cukrow nia i 
p lan tato rzy  uznali, że system  p lanow ania 
dostaw  buraków  i odbioru w ysłodków jest 
potrzebny bowiem  elim inuje kolejki przed 
cukrowniam i.

Mimo, że w  te renach  górzystych, części 
gm in Bolków, Dobrom ierz, Paszowice i 
M ęcinka nie zostały jeszcze zakończone 
żniwa, n a  te renach  gdzie zakończono ko 
szenie zboża, in tensyw nie w ykonyw ane są 
poderyw ki. T rzeba przyznać, że w  czasie 
gdy środki chem iczne do zwalczania chw a
stów  są drogie, pożądane jest by  dużą 
część chw astów  można zniszczyć zabiega
mi m echanicznym i. Podoryw ka k ilk a k ro t
nie przebronow ana pozw ala zniszczyć 
większość wschodzących jesienią chw a
stów. Dlatego też te  zabiegi oraz wcze
sne w iosenne zabiegi pozw alają ograni
czyć stosowanie chem ii w rolnictw ie. Ci 
rolnicy, k tórzy w okresie k iedy  za żywiec 
w ieprzowy płacono grosze nie zrezygno
wali z hodowli trzody obecnie uzyskują 
w m iarę opłacalne ceny w  skupie. Na wsi 
liczą jednak  na stabilizację cen pozw ala
jących n a  ciągłość hodowli.

W porów naniu  z poprzednim i latam i za 
nosi się n a  zw iększenie stanu  hodowli bo
wiem  w e w szystkeh k ierunkach  od Ja -  
w era przez całe dnie oraz wieczoram i w i
dać dym y i luny z palonej słomy. P om i
ja jąc zagrożenie pożarowe stw ierdzić n a 
leży. że po pierwsze słoma nie jest po
trzebna, po drugie prasow anie lub orka* 
now anie słomy jest . kosztowne.
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U dała się w ypraw a p iłkarzy  jaw orskiej 
Kuźni w  niedzielę, 5 w rześnia, do Doza- 
m eiu Nowa Sól. Nasi piłkarze zwyciężyli 
po dobrym  meczu 1 : 0.

B ram kę na wagę 2 punktów  zdobył (po 
raz pierw szy w III lidze) N orbert O lanin, 
k tóry  należał do najlepszych zawodników 
w tym  meczu. Nadal bardzo dobrze spi
suje się bram karz H enryk K asprzak, k tó 
ry  rów nież uzyskał wysokie noty. Było 
to dość szczęśliwe zwycięstwo, bowiem 
młody zespół gospodarzy, k tóry  zdobył do 
te j pory tylko 1 punkt, za w szelką cenę 
chciał spotkanie wygrać. Jednak  m ądrze 
grająca  drużyna tren e ra  p. M ieczysława 
Bieniusiewicza, strzela jąc bram kę do 
przerw y, pomimo ostrych ataków  gospo
darzy nie dała sobie w yrw ać zwycięstwa.

O tym, jak  ostra była gra, niech św iad
czy fakt, że po zderzeniu się M arka Nie- 
cia z napastn ik iem  Dozametu głowami, 
naszego p iłkarza koretką Pogotowia R a
tunkow ego odwieziono do szpitala. Po za
łożeniu k ilku  szwów, nasz znakom ity p ił
karz powrócił razem  z kolegam i do J a -  
wora. O tym  czy p. M arek w ystąpi w 
najbliższą sobotę przeciwko P iastow i Iło
wa (gcdz. 17.00), zadecyduje lekarz k lu 
bowy.

Zespół Kuźni w ystąpił w składzie: 
H. K asprzak, N. Olanin, M arek Nieć (od 
70 min. A leksander Ilicz), I. Skulski, M. 
Lizak, H. Łukasik, M. Przerywacz, K. 
Ziem ba, J. Sitko, Sł. B rzyk (od 65 min. 
M. Rajnert), D. Brzyk. W końcówce m e
czu boisko opuścił Sitko, a w jego m ie j
sce wszedł S. Sudelski.

Dodać należy, iż po raz pierwszy w 
meczu ligowym zagrał Dariusz Brzyk, za 
którego jednak klub zapłacił 20 m in zł 
G órnikowi Z łotoryja. K lub oraz spora 
grupa sym patyków  jaw orskiej jedenastki, 
k tó ra  przybyła do Nowej Soli, nie będzie 
żałować pieniędzy, bowiem p. D arek w 
tym  meczu dał próbkę swoich możliwości, 
znakom itą przew rotką omal nie zdoby
w ając bram ki (trafiając w  słupek).

Jak  już inform owaliśm y, kolejny mecz 
nasi piłkarze rozegrają 11 w rześnia (sobo
ta  17.00) na w łasnym  stadionie, z P iastem  
Iłowa, a sponsorem  tego meczu będzie 
firm a „A grohandel” z P iotrow ic k. Jaw o- 
r a  pp. Jerzego Fijałkowskiego i Bogum i
ła W asiaka.

Po meczu powiedzieli: prezes k lubu
sportowego „K uźnia” p. A ndrzej C hry- 
nowski: — Mecz mi się podobai, dobra 
gra, parę m om entów  zbyt ostrej gry i .z a 
grożenie naszej bram ki, cieszy  wynik, 
czekam n a  dobry w ystęp z P iastem  Iło
wa; k ierow nik sekcji piłki nożnej p. J a 
nusz G ala: — W moim  odczuciu mecz był 
zacięty, ale i w yrów nany. Z jednej z 
kon tr zdobyliśmy bram kę, k tó ra  należała 
się naszem u zespołowi i Norbertowi O ła- 
ninowi. W drugiej połowie niewiele w i
działem, bowiem pojechałem  z M arkiem  
Nieciem do szpitala. Cieszę się z w yniku 
końcowego. 1 : u; tren e r zespołu p. M ie
czysław Bieniusiewicz: — Nasz dzisiejszy 
przeciw nik m iał nóż na gardle, bowiem 
dotychczas zdobył jeden  punk t i dzisiej
sze spotkanie chciał za w szelką cenę z n a 
mi wygrać. Oglądałem  ten zespół w Pol
kowicach i wiedziałem , jak  m am  ustawić 
swój zespół. Uważam, że pomimo strze le
n ia  bram ki nasz zespół zagrał poniżej 
swoich możliwości. Brakow ało świeżości, 
ale było to skutkiem  mocnych treningów  
w tygodniu. W szystko szykujem y na mecz 
z P iastem  Iłowa, i m am  nadzieję, że w re
szcie strzelim y bram kę przeciw nikow i na 
stadionie w  Jaw orze; ojciec strzclca 
bram ki, N orberta, p. Jerzy  Olanin: — 
ciężki mecz, ale w ygrany, cieszę się z 
b ram ki mojego syna. P unk ty  się liczą, ale 
mecz był ciężki...

%
W śród kibiców  na . stadionie w  Nowej 

Soli nie zabrakło sym patyków  jaw orskiej 
jedenastki. Naszej drużynie kibicowali 
m.in. panowie: W iesław  Serafin, S tan i
sław  Siendzielorz, Edw ard K asprzycki, 
Ryszard P iastun. Podczas rozmowy w 
przerw ie wszyscy moi rozmówcy zachw y
cali się. b ram ką strzeloną przez N orberta 
O lanina.

N atom iast w raz z piłkarzam i, jak  zwy
kle, przybyli panowie: Ryszard Soboniak, 
Adam  Pater, A ntoni Broszko...

U danie rozpoczęli sezon piłkarze G ra
n itu  Borów. W inauguracyjnym  meczu 
zdecydowanie pokonali na boisku w  Giew- 
kowie 3:0 zespół Skaln ika Czarny Bór. 
Jednakże, choć piłkarze dobrze radzą so
bie w  rozgryw kach klasy okręgowej (gru
pa w ałbrzyska), to nadal nie wiemy, kto 
jest ich trenerem . Być może sym patycy 
te j drużyny z Czernicy, Gniewkowa, Bo
rowa i innych, okolicznych miejscowości 
nas o tym  poinform ują?

Również pozostałe nasze zespoły, Rodła 
G ranow ice i P arku  Targoszyn nieźle w y
startow ały . Szczególnie cieszy dobra po
staw a P ark u  Targoszyn pod wodzą tre 
nera p. P iotra Pieniążka. Zespół ten w 
2 kolejce zdobył 3 punkty, natom iast 
Rodło po porażce w 1 kolejce, w drugiej 
zwyciężyło Spółdzielcę Gaworzyce 2:1. 
Trzeci nasz zespół — beniam inek klasy 
okręgowej — GKS M yślinów-M ęcinka po 
rem isie w pierw szym  meczu, w drugiej 
kolejce przegrał wysoko z P łom ieniem  
Radw anice i zajm uje odległe miejsce w 
tabeli.

Bardzo dobrze w  nowym  sezonie radzą 
sobie p iłkarze Zjednoczonych Snowidza 
(trener p. Ryszard Janisiów). W meczach 
22 sierpnia br. zarówno seniorzy, jak i 
juniorzy odnieśli wysokie zwycięstwa: w 
meczu seniorów  3:1 nad Orłem Zagrodno, 
(bram ki dla Snowidzan zdobyli Paw eł H a- 
m era 2 i M ariusz Pindel), natom iast ju 
niorzy zwyciężyli swych ryw ali 5:0 (bram 
ki zdobyli: Dam ian Koch 3 i po 1 Arek 
D araś i jego b ra t Krzysiek).

29 sierpnia br. Zjednoczeni Snowidza 
w meczu sieniorów  pokonali LZS Tom a
szów W ielki 3:0. Bram ki dla zwyciężców 
zdobyli: Remigiusz Brzyk, M ariusz Pindel 
i jedna samobójcza. N atom iast juniorzy 
Zjednoczonych rozgrom ili ryw ala aż 15:2! 
Strzelcam i byli: Maciek Hola 6 bram ek, 
Dam ian Koch 3, Dam ian Ham era, Łukasz

Sam borski i K rzysiek D araś — wszyscy 
PO ’ bram ki. G ratu lu jem y trenerow i i p ił
karzom  tak  W spaniałych w yników  p ił
karskich w nowym sezonie. Oby tak d a 
lej.

¥

— Dlaczego tren e r p. Mieczysław Bie
niusiewicz me daje szans dłużej p rzeby
wać na boisku H ubertow i G rudzińskiem u? 
— zapytał nas jeaen  z ak tyw nych k ib i
ców naszycn trzecioligowców. Ow pan 
dodał również, że stąd  też p iłkarz do
tychczas nie o trzym ał punktów  w k lasy 
fikacji, prow adzonej przez dział sporto
wy naszej gozety.

Aby to w yjaśnić inform ujem y, że o 
tym, kto i ile czasu w ystępuje na boisku 
w czasie meczu decyduje wyłącznie t r e 
ner. Również inni piłkarze trzecioligowej 
Kuźni, k tórzy do te j póry nie otrzym ali 
punktów , bowiem  jeszcze w meczach m is
trzow skich nie zagrali, m ają szansę je 
zdobyć, bowiem liga dopiero ruszyła.

*

II NIEOFICJALNE MISTRZOSTWA 
JA WORA W JAVELOT

2 w rześnia br. w godzinach popołudnio
wych w Ośrodku Sportu i R ekreacji, n ie
opodal basenu kąpielowego, odbyły się 
zawody w  nowej dyscyplinie sportow ej, 
pochodzącej z Francji, w  javelo t (czyt. 
żawlo).

S tartow ało 15 zawodników. Pierw sze 
miejsce, ex equo, zajęli: redak to r naczelny 
„G.J.” p. Ryszard Trześniow ski i red. Bo
gum ił W asiak, na drugim  m iejscu uplaso
w ali się w ydaw ca naszej gazety p. Józef 
Noworól i p. K rzysztof Nowak — radny 
m iejski i b liski nasz w spółpracownik, 
na trzecim  red. sportow y p. W iesław M aj
da.

Tym razem  przedstaw iciele prasy  nie 
dali szans rywalom . Jak  zapowiedział po 
zakończeniu zawodów prezydent klubu 
javelot p. Józef Noworól, w krótce odbędą 
się O tw arte M istrzostw a Jaw ora w  tej 
nowej dyscyplinie, coraz bardziej popu
la rne j w naszym  mieście.

Listy, sygnały, 
opinie...

Sklep przy ulicy G runw aldzkiej, nale
żący niegdyś do byłego zakładu k raw iec
kiego „Obrońców P okoju”, znajdu je się 
w stanie absolutnego rozkładu. Pom azane 
drzw i i okna nie dodają uroku  ulicy, a 
wręcz ją szpecą.

Jak  długo jeszcze pomieszczenie po 
sklepie będzie stało  bezpańskie? Czy nie 
da się go już do niczego wykorzystać?

Pobocza ulicy M łyńskiej na całej d łu 
gości za rasta ją  k rzakam i i chw astam i. Mo
że ktoś się tym  wreszcie zainteresuje?

Przy moście na rogu ul. Mickiewicza 
stoi p ięknie usytuow any — ogrodzony 
budyneczek „VITY”. Szyld już zdjęto, 
bram a i fu rtk a  ogrodzeniowa o tw arta  na 
oścież. Na razie jeszcze nie wyłam ano 
drzw i i całe są szyby w oknach. Niczego 
jeszcze nie rozszabrowano. O biekt należy 
szybko zagospodarować lub zabezpieczyć!

z pow ażaniem  
Tadeusz A ndrzejow ski, Jakuszow a 10

W arto zainteresow ać się nieskoszoną 
traw ą na placu zabaw przy Przedszkolu 
nr 3, k tó ra  jest „doskonałą w izytów ką” 
dla przejeżdżających ulicą Dworcową p a 
sażerów.

Nowy rok szkolny rozpoczął się — 
czyżby dyrekcja żyła jeszcze w spom nie
niam i wakacji?

W 34 num erze naszej „Gazety Jaw o r
skiej” z 26 sierpnia br. przeczytałem  a r 
tykuł „Dyskoteki, dyskoteki”. Podejrze
wam, że autorzy tego artyku łu  byli na 
dyskotece zaraz z wieczora, a ja zapra
szam tam  na godz. 4.00 nad ranem . W te
dy można będzie coś powiedzieć o „dys
kotece” i ludziach biorących w  niej u- 
dział: jak wychodzą stąd  „zaw iani” k ie
rowcy i u rucham iają silniki swych pięk-
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nie odpowiada

nych samochodów nie zw ażając na to, że 
ktoś jeszcze śpi, jak  p ijan i kierow cy k lak 
sonem, na cały regulator, w zyw ają resz
tę  tow arzystw a do odjazdu, jak  w ydzie
ra ją  się na cały głos p ijane kobiety... A 
potem  radziłbym  się przejść ul. M oniusz
ki o godz. 9.00 rano i zobaczyć ten okrop
ny śm ietnik, porozw alane puszki po n a 
pojach, papiery i potłuczone butelki. P o
dejrzew am , że autorzy artyku łu  nie za
chw ycaliby się wówczas dyskoteką w 
„Musie Clubie” .

Z m ęczony sąsiad 
„Masie C lubu”

W yasfaltowano główną aleję na cm en
tarzu  kom unalnym . P raktyczne to i este
tyczne. Jeszcze tylko prośba — p rzy tn ij
cie k rzak i przy bram ie głównej, aby swo
bodnie można było korzystać z chodnika.

Kończy się urządzanie naw ierzchni od 
nowego osiedla do ul. S tarojaw orskiej. 
Oby tylko PK P oznakowało przejście przez 
tory na tę ulicę.

Mimo naszych sygnałów  nie oznakow a
no skrzyżow ania ul. Kuzienniczej ze Sło
wackiego. Czy czekamy na następny w ypa
dek? _________

. _____ -_*-
| Plotki plotL<//.f f l i
____ tfg
Po naszych sygnałach, popartych in te r

w encją samego burm istrza, jaw orscy po
licjanci wzięli się energicznie za osoby, 
łam iące przepisy ruchu drogowego w jeż
dżając na ipłytę Rynku.

Zaobserwowaliśm y, że „skasow ano” m an
daty  od niem ałej liczby osób, w  tym  także 
od kierow ców  samochodów dostawczych.

No cóż, praw o — choć surow e — jest 
prawem...

*
25-tysięczny Jaw or jaw i się jako ważny 

ośrodek opiniotwórczy. Przed w yboram i 
odwiedzili nasze m iasto ta k  znani polity
cy, jak: W aldem ar Paw iak, Janusz K or- 
w in-M ikke, Zbigniew Bugaj, Tadeusz Po
krywka...

Na wszelki w ypadek każdy z nich pro
szony jest o udokum entow anie swojego po
bytu  w Jaw orze na m urach kaw iarn i. Na 
wszelki w ypadek, gdyby po 19 w rześnia 
nie znaleźli czasu na spotkanie ze swoimi 
w yborcam i z pewnego m iasta na Dolnym 
Śląsku, m ającego w  herbie św. M arcina.

*
Podczas przedwyborczych spotkań w y

głaszane są przeróżne opinie i poglądy n a  
tem aty  aktualne, oraz przedstaw iane re 
cepty na nap raw ę Rzeczypospolitej.

O ryginalny pogląd na tem aty  alkoholo
we wygłosił znany Jaw orzanin. Z.M., k tó 
ry  stw ierdził w czasie dyskusji: Ludzie, o 
czym wy mówicie. Szkoda na to czasu. 
I tak  70°/c Polaków  pije nie za swoje pie
niądze...

*
P an  B urm istrz obiecał nam  dobrą drogę 

i słowa dotrzym ał — poinform ow ała nas 
anonim ow a Jaw orzanka. Doniosła nam  je
dnocześnie, że p. B urm istrz  jakby zapo
m niał, że oprócz jezdni, pow inien być jesz
cze chodnik dla pieszych. W związku z 
tym  m ieszkańcy te j części m iasta  korzy
sta ją  z jezdni, co stw arza spore zagroże
nie, zwłaszcza w  niedziele, gdy spora rze
sza w iernych udaje się do kościoła.

AGROHANDEL
59-422 PIOTROWICE 27 k. JAWORA — woj. Legnickie 

tel. 70-88-76
o f e r u i e:

SPRZEDAŻ SRODKOW 
OCHRONY ROŚLIN

A relon 75 WP 1 kg 265.000
A relon Flo 1 1 185.000
A trax 0,5 kg 16.000
Dicuran 80 WP I kg 330.000
Fusiilade S 1 1 375.000
F unaben T 0,8 kg 100.000
Funaben T 0,4 kg 60.000
G lean 50 g 750.000
K erb 1 kg 660.000
K -O tbrine 30 g 40.000
Nocilon 1 kg 258.000
O xafun • 0,8 kg 230.000
Pro tugan
(Tolkan) 5 1 800.000'

Racer 4,5 1 1.440.000
Raxil 1 kg 230.000
Roundup 1 1 275.000
Roundup 5 1 1.350.000
Reglone 1 1 183.000
T olurex 1 kg 270.000
T exan  0,3 kg 17.500

Te i inne środki do kupienia w m a
gazynie w Piotrow icach oraz firm o
wym sklepie, znajdującym  się na 
terenie „AGROMY” Jaw or.

Z A P R A S Z A M Y ! ! !

PRZEDSIĘBIORSTW O 
PRODUKCYJNO-HANDLOW E

„C E R A  L”
Jaw or, ul. S taro jaw orska 99 

tel. 70-20-57

prowadzi skup 
pszenicy i jęczmienia

POLECAMY
surowce do p rodukcji pasz 

o raz gotowe pasze

ZAPRASZAMY!
3731-93

Inform ujem y, że 18.09.93 r. 
PRZEDSTAW ICIEL FIRMY

PIERBURG
BĘDZIE WYKONYWAŁ

regulacje gaźników 
samochodowych

na urządzeniach now ej generacji 
Jednocześnie zaw iadam iam y:

MECHANIKA
POJAZDOWA

MAŁUSZOW 5 
WYKONUJE BEZPŁATNIE 

testy gaźników
w szystkich typów pojazdów 

na zachodnim  oprzyrządow aniu
INFORM ACJA: tel. 70-84-84

OGŁOSZENIA drobne
LOR ALE — NIERUCHOMOŚCI

K upię duże m ieszkanie, chętn ie w s ta 
rym  budow nictw ie. Tel. 70-43-26.

Kupię ok. 1 ha ziemi w  Snowidzy, ko
ło szkoły. Snowidza 79.

— - MO TOW YTA FTJN ST
Sprzedam  Opla K adetta, 1200 ccrn, rok 

prod. 1981. Cena do uzgodnienia. Telefon 
70-30-27 do godz. 22.

ZGUBY
6 w rześnia br. na ul. W rocławskiej zgu

biłam  ap a ra t fotograficzny. Ania, ul. B er
linga 22.

SPORTOWY


